
SMLOUVA O DÍLO 
115-Ma-3/17

(LP Lukaveckého potoka 0,000 - 0,240)

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, , PSČ 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád , Pli.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:: Ing. Tomášem Sajdlem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe,
ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Sajdl  vedoucí ST - OPL

 
Jiří Marek, správce toků - TDS, 

 
Ing. Michal Ranný, referent pro provozní činnosti (zastupitelnost), 

 
 

(dále jen „objednatel66)

a

Rudolf Polák 
IČO: 11055120 
DIČ: CZ10907103
sídlo: Dolnopleská 432, 551 02 Jaroměř - Josefov 
ve věcech technických jedná: p. Ivan Hardubej 

(dále jen „zhotovitel66)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo „LP Lukaveckého potoka 0,000 - 0,24066, evidenční číslo zakázky 
S953/2017/152, a to dle projektové dokumentace, vypracované firmou ing. Jaroslav Branda - Ateliér 
M, Palackého 517, 549 31 Hronov, za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a 
technickými normami, zadávacím řízením, správními akty a touto smlouvou.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli 
dokumentaci údržbových prací v elektronické podobě, a kopie dokladů o projednání a povolení 
udržovacích prací.

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele dle 
této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

1

SMLOUVA O DÍLO 
115-Ma-3/17

(LP Lukaveckého potoka 0,000 - 0,240)

Lesy České republiky, s.p.
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
sídlem: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, , PSČ 500 08 Hradec Králové 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A XII, vložka 540 
statutární orgán: Ing. Daniel Szórád , Pli.D., generální ředitel
zastoupené na základě pověření dle směrnice 19/2015 Podpisový řád:: Ing. Tomášem Sajdlem, 
vedoucím Správy toků - oblast povodí Labe,
ve věcech technických jedná: Ing. Tomáš Sajdl  vedoucí ST - OPL

 
Jiří Marek, správce toků - TDS, 

 
Ing. Michal Ranný, referent pro provozní činnosti (zastupitelnost), 

 
 

(dále jen „objednatel66)

a

Rudolf Polák 
IČO: 11055120 
DIČ: CZ10907103
sídlo: Dolnopleská 432, 551 02 Jaroměř - Josefov 
ve věcech technických jedná: p. Ivan Hardubej 

(dále jen „zhotovitel66)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v rozhodném 
znění tuto smlouvu o dílo:

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a 
odpovědnost dílo „LP Lukaveckého potoka 0,000 - 0,24066, evidenční číslo zakázky 
S953/2017/152, a to dle projektové dokumentace, vypracované firmou ing. Jaroslav Branda - Ateliér 
M, Palackého 517, 549 31 Hronov, za podmínek stanovených příslušnými právními předpisy a 
technickými normami, zadávacím řízením, správními akty a touto smlouvou.

2. Smluvní strany shodně prohlašují, že objednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli 
dokumentaci údržbových prací v elektronické podobě, a kopie dokladů o projednání a povolení 
udržovacích prací.

3. V rámci plnění této smlouvy zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. 
zabezpečí všechny práce a opatření potřebné k řádné realizaci díla. Součástí závazku zhotovitele dle 
této smlouvy je i provedení následujících prací a činností:

1

SMLOUVA 0 MM)
115-Ma-3/17

(LP Lukaveckého potoka 0,000 — 0,240)

Lesy éeské republiky, s.p.
16:0: 421 96 451
D163: CZ42196451
sidlem: Pf‘emyslova 1 106/19, Novy Hradec Krélové, , PSCVI 500 08 Hradec Krélové
zapsén v obchodnim rejstf‘l'ku 11 Krajského soudu Hradec Krélové, oddil A XII, vloika 540
statutérni orgén: 111g. Daniel Széréd , Ph.D., generélm’ Feditel
zastoupené na zékladé povéf‘enl’ dle smémice 19/2015 Podpisovy Y‘édx 111g. Tomééem Sajdlem,
vedoucim Sprévy tokfl — oblast p0vod1’ Labe,
ve Vécech technickych jedné: Ing. Tomé§ Sajdl vedouci ST — OPL

JiIV'I' Marek, sprévce tokfi — TDS,

Ing. Michal Ranny, referent pro provozni éinnosti (zastupitelnost),

(déle jen ,,objednatel“)

a

Rudolf Polék
16:0: 11055120
D10: 0210907103
sidlo: Dolnopleské 432, 551 02 Jaroméf' - Josefov
ve Vécech technickych jedné: p. Ivan Hardubej

(déle jen ,,zhotovitel“)

uzaviraji a timto uzavf‘eli podle § 2586 a nésl. zékona 6. 89/2012 Sb., obéansky zékonik, V rozhodném
znéni tuto smlouvu 0 diloz

I.
Pf'edmét smlouvy

PFedmétem této smlouvy je zévazek zhotovitele provést pro objednatele 11a Vlastni nebezpeéi a
odpovédnost dilo ,,LP Lukaveckého potoka 0,000 — 0,240“, evideném’ éislo zakézky
S953/2017/152, a to d1e projektové dokumentace, vypracované firmou ing. Jaroslav Branda — Ateliér
M, Palackého 517, 549 31 HronoV, za podminek stanovenych pfisluénymi prévnimi pfedpisy a
technickymi normami, zadévacim f'izenim, sprévm’mi akty a touto smlouvou.

Smluvni strany shodné pl‘ohlaéuji, i6 objednatel pfed podpisem této smlouvy pf‘edal zhotoviteli
dokumentaci {1dr2bovych praci velektronické podobé, a kopie dokladfi o projednénl’ a povolenl’
udriovacich praci.

V rémci plnéni této smlouvy zhotovitel na vlastm' néklad, nebezpeéi a odpovédnost provede, popi‘.
zabezpeéi Véechny préce a opatfeni potFebné k Fédné rea1izaci dila. Souééstl' zévazku zhotovitele dle
této smlouvy je i provedeni nésledujicich praci a éinnosti:

1

mailto:tomas.sajdl@lesycr.cz
mailto:jiri.marekl@lesycr.cz
mailto:michal.ranny@lesycr.cz


- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí, 
která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí,

- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během 
realizace stavebních prací,

- zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných 
přípojek, přístupů, skládek, deponií apod.,

- protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům,

- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s platnými právními předpisy,
- pořízení fotodokumentace stavby a přístupů před započetím a v průběhu provádění prací,

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. Odchylky (změny), vyvolávající vícepráce nebo méněpráceje však 
možné provést jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem, který 
je v souladu s obecně závaznými právními předpisy, upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel pořídí fotodokumentaci místa stavby (včetně přístupových komunikací, dotčených pozemků 
a staveb). Fotodokumentace (v digitální podobě) bude po započetí prací předána objednateli.

6. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu za dílo 
podle této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před 
podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné péče 
přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm 
rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla 
způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

II.
Doba plnění

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 5 dnů před termínem zahájení 
provádění díla.

2. Termín zahájení provádění díla: 15. 10. 2017

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
čl. I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 30.11. 2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo 
k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 2 z důvodu na straně objednatele, nebude- 
li písemně dohodnuto jinak. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení 
§ 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se zhotovitel 
k převzetí staveniště v termínu dle odstavce 1 anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, 
objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že staveniště 
bylo objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odstavce 1. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit účast stavbyvedoucího při převzetí staveniště.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně stanovenou. O 
dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 3.

2

- vytýčení inženýrských sítí a zařízení, včetně zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí, 
která pozbudou platnosti v období mezi předáním staveniště a vytyčením sítí,

- zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě během 
realizace stavebních prací,

- zajištění a zabezpečení staveniště, zřízení a likvidace zařízení staveniště, včetně případných 
přípojek, přístupů, skládek, deponií apod.,

- protokolární předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního stavu, 
zpět jejich vlastníkům,

- zajištění trvalé likvidace odpadů v souladu s platnými právními předpisy,
- pořízení fotodokumentace stavby a přístupů před započetím a v průběhu provádění prací,

Cena těchto plnění je zahrnuta v ceně za dílo dle čl. III. odst. 1 této smlouvy.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto smlouvou (včetně 
projektové dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li objednatelem předem písemně 
odsouhlaseny ve stavebním deníku. Odchylky (změny), vyvolávající vícepráce nebo méněpráceje však 
možné provést jen na základě písemného dodatku této smlouvy, předem uzavřeného postupem, který 
je v souladu s obecně závaznými právními předpisy, upravujícími zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel pořídí fotodokumentaci místa stavby (včetně přístupových komunikací, dotčených pozemků 
a staveb). Fotodokumentace (v digitální podobě) bude po započetí prací předána objednateli.

6. Objednatel se zavazuje řádně dokončené dílo převzít a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu za dílo 
podle této smlouvy.

7. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před 
podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou staveniště a s vynaložením odborné péče 
přezkoumal projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze na něm 
rozumně požadovat, neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla 
způsobem a v rozsahu dle této smlouvy.

II.
Doba plnění

1. Objednatel písemně vyzve zhotovitele k převzetí staveniště alespoň 5 dnů před termínem zahájení 
provádění díla.

2. Termín zahájení provádění díla: 15. 10. 2017

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, včetně řádného poskytnutí plnění dle 
čl. I odst. 3 této smlouvy, nejpozději dne 30.11. 2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo 
k posunu zahájení provádění díla oproti termínu dle odstavce 2 z důvodu na straně objednatele, nebude- 
li písemně dohodnuto jinak. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li způsobilé sloužit svému účelu a 
nevykazuje-li vady. Dílo (jeho část) má vadu, neodpovídá-li smlouvě. Objednatel není povinen převzít 
dílo (jeho část) vykazující vady, popřípadě dílo (jeho část) nezpůsobilé sloužit svému účelu; ustanovení 
§ 2628 občanského zákoníku se nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (zápis), datovaný a podepsaný osobami 
oprávněnými jednat ve věcech technických za objednatele a zhotovitele. Nedostaví-li se zhotovitel 
k převzetí staveniště v termínu dle odstavce 1 anebo odmítne-li řádně připravené staveniště převzít, 
objednatel učiní o předání staveniště datovaný písemný záznam; v takovém případě platí, že staveniště 
bylo objednatelem předáno a zhotovitelem převzato v termínu dle odstavce 1. Zhotovitel se zavazuje 
zajistit účast stavbyvedoucího při převzetí staveniště.

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny 
finančního plánu), je zhotovitel povinen práce přerušit na dobu objednatelem písemně stanovenou. O 
dobu přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 3.

2

~ vytyéeni inienyrskych siti a zaf‘izeni, Véetné zajiéténi pfipadné aktualizace vyjédf‘eni sprévcfi siti,
které pozbudou platnosti V obdobi mezi pf‘edénim staveniété a vytyéenim siti,

« zajiéténi V§€Ch nezbytnych opatf‘eni, jimii bude pfedejito poruéenijakékoliv inienyrské sité béhem
realizace stavebm’ch praci,

— zajiéténi a zabezpeéeni staveni§té, zf‘izeni a likVidace zaf'izeni staveni§té, véetné pfipadnych
pf‘ipojek, pf‘istupfi, sklédek, deponii apod.,

— protokolérni pf‘edéni stavbou dotéenych pozemki’l a komunikaci, uvedenych do pfivodniho stavu,
Zpét jejich Vlastnikfim,

— zajiéténi trvalé likVidace odpadfi V souladu s platnymi prévnimi pfedpisy,
—- pofizem’ fotodokumentace stab a pf‘istupfi pfed zapoéetim a V pri’lbéhu provédéni praci,

Cena téchto plnéni je zahrnuta V cené 2a dilo dle 61. III. odst. l této smlouvy.

4. Veékeré odchylky provedem’ dila a jeho postupu od vymezenl’ daného touto smlouvou (Véetné
projektové dokumentace) jsou pfipustné pouze tehdy, budou-li objednatelem pfedem pisemné
odsouhlaseny ve stavebnim deniku. Odchylky (zmény), vyvolévajici Vicepréce nebo ménépréce je Véak
moiné pl‘ovést jen na zékladé pisemného dodatku této smlouvy, pfedem uzavf‘ene’ho postupem, ktery
je V souladu s obecné zévaznymi prévnimi pfedpisy, upravujicx’mi zadévéni vef‘ejnych zakézek.

Zhotovitel pof‘idi fotodokumentaci mista stab (Véetné pfistupovych komunikaci, dotéenych pozemkfi
a staveb). Fotodokumentace (V digitélni podobé) bude po zapoéeti praci pfedéna objednateli.

Objednatel se zavazuje fédné dokonéené dilo pf‘evzit a zhotoviteli zaplatit dohodnutou cenu za dilo
podle této smlouvy.

Zhotovitel prohlaéuje, 2e je seznémen se Véemi fidaji potf‘ebnymi pro Fédné provedeni dila a ie 56 pfed
podpisem této smlouvy seznémil s polohou a povahou staveniété a svynaloienim odborné péée
piezkoumal projektovou dokumentaci, pf‘iéemi ani pfi vynaloieni odborné pe’ée, jii 126 na ném
rozumné poiadovat, neshledal rozpori’l nebo nedostatkfi, jei by brénily Y‘édnému provedeni dila
zpfisobem a V rozsahu dle této smlouvy.

II.
Doba plnéni

Objednatel pisemné vyzve zhotovitele k pfevzeti staveni§té alespofi 5 dnfi pf‘ed terminem zahéjeni
provédéni dila.

Termin zahéjeni provédéni dila: 15. 10. 2017

Dilo, které je pf‘edmétem této smlouvy, bude fédné provedeno, Véetné Y‘édného poskytnuti plnéni die
61. I odst. 3 této smlouvy, nejpozdéji dne 30. 11. 2017. Tato lhi’lta se prodluiuje o poéet dni, o néi do§lo
k posunu zahéjeni provédéni dila oproti terminu dle odstavce 2 z dfivodu 11a strané objednatele, nebude—
li pisemné dohodnuto jinak. Dilo (jeho éést) je provedeno, je—li zpfisobilé slouiit svému fiéelu a
nevykazuje-li vady. Dilo 06110 6515011123 vadu, neodpovidé—li smlouvé. Objednatel neni povinen pf‘evzit
dilo (ieho éést) vykazuj ici vady, popf‘ipadé dilo (jeho éést) nezpfisobilé slouiit svému L'léelu; ustanoveni
§ 2628 obéanského zékoniku se nepouiije.

O pfedéni a pf‘evzeti staveni§té bude pof‘izen pisemny protokol (zépis), datovany a podepsany osobami
oprévnénymi jednat ve Vécech technickych za objednatele a zhotovitele. NedostaVi—Ii se zhotovitel
k pf‘evzeti staveniété v terminu dle odstavce 1 anebo odmitne-li Fédné pfipravené staveniété pf‘evzit,
objednatel uéim’ o pf‘edéni staveniété datovany pisemny zéznam; V takovém pfipadé plati, 26 staveniété
bylo objednatelem pf‘edéno a zhotovitelem pfevzato V terminu dle odstavce 1. Zhotovitel se zavazuje
zajistit (léast stavbyvedouciho pf‘i pf‘evzeti staveniété.

V pfipadé, 26 objednatel pisemné poiédé zhotovitele o pferuéeni praci 11a stavbé (napf‘. z dt’lvodu zmény
finanéniho plénu), je zhotovitel povinen préce pferuéit na dobu objednatelem pisemné stanovenou. O
dobu pferuéeni praci dle tohoto odstavce se posunuje termin pro provedeni dila dle odstavce 3.

2



III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 82 072,- Kč bez DPH, 
slovy osmdesátdvatisícsedmdesátdvě Kč bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného 
právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou 
této smlouvy (dále jen „rozpočeť4), a cenová soustava URS (dále jen „ceník44). Pro výpočet jednotkové 
ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu 
obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. prací 
uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, 
předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

IV.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v jednorázové platbě po ukončení prací, a to na základě 
zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech 
vyhotoveních; k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených 
prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je 
povinen objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez 
zjevných vad.

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, číslo a 
popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených 
v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v 
soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat požadované 
údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 
provedené práce.

3

III.
Cena za dílo

1. Za řádné provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli cena za dílo ve výši 82 072,- Kč bez DPH, 
slovy osmdesátdvatisícsedmdesátdvě Kč bez DPH. DPH bude účtováno ve výši dle příslušného 
právního předpisu, tj. dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty.
Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena za dílo je strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného v příloze této smlouvy a zahrnuje 
veškeré náklady zhotovitele na řádné provedení díla, včetně poskytnutí všech práv a plnění dle této 
smlouvy.

2. V případě změn díla (méněprací či víceprací) se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou 
této smlouvy (dále jen „rozpočeť4), a cenová soustava URS (dále jen „ceník44). Pro výpočet jednotkové 
ceny za méněpráce či vícepráce bude použito:

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu 
obsaženy,

b) neisou-li příslušné práce a ceny v rozpočtu obsaženy, určí se jednotková cena předmětných prací:
1. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu / ceníková cena 
příslušného dílu z rozpočtu) = jednotková cena nové položky.
2. Není-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:
ceníková cena nové položky x (nabídková cena za dílo dle rozpočtu / ceníková cena díla, tj. prací 
uvedených v rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí se jednotková cena předmětných prací na 
základě kalkulace zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené 
objednatelem.

Provedení víceprací a méněprací je však možné jen na základě písemného dodatku této smlouvy, 
předem uzavřeného postupem souladným s obecně závaznými právními předpisy upravujícími 
zadávání veřejných zakázek.

IV.
Placení a fakturace

1. Cena za dílo bude zhotoviteli uhrazena v jednorázové platbě po ukončení prací, a to na základě 
zhotovitelem řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených objednateli ve třech 
vyhotoveních; k daňovému dokladu musí být přiložen soupis skutečně a bez zjevných vad provedených 
prací, za něž je účtováno, datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem objednatele. Zhotovitel je 
povinen objednateli doručit soupis prací v daném kalendářním měsíci skutečně provedených bez 
zjevných vad.

2. Soupis skutečně provedených prací dle odstavce 1 bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, číslo a 
popis položky, měrnou jednotku, cenu za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených 
v daném období a celkovou cenu za provedené jednotky; případné vícepráce a méněpráce budou v 
soupisu dokládány samostatně. V případě, že soupis provedených prací nebude obsahovat požadované 
údaje nebo bude obsahovat chybné údaje, daňový doklad (faktura) nebude proplacen.

3. Zhotovitel bude objednateli vystavovat daňové doklady (faktury) za skutečně a bez zjevných vad 
provedené práce.

3

III.
Cena za dilo

Za Y'édné provedem’ dila dle te’to smlouvy néleii zhotoviteli cena za dilo ve vyéi 82 072,— Ké bez DPH,
slovy osmdesétdvatisicsedmdesétdvé K6 bez DPH. DPH bude [létovéno ve vy§i dle pfis1u§ného
prévniho pf‘edpisu, tj. dle zékona é. 235/2004 8b., 0 dani z pfidané hodnoty.
Zhotovitel prohlaéuje, Zeje plétce DPH.

Cena za dilo je strukturovéna dle fiplného rozpoétu uvedeného V pf‘iloze této smlouvy a zahrnuje
veékeré néklady zhotovitele na fédné provedeni dila, véetné posky’muti véech prév a plnéni dle této
smlouvy.

V pfipadé zmén dila (ménépraci éi Vicepraci) se kjejich oceném’ pouiije rozpoéet, kteryje pf‘ilohou
této smlouvy (déle jen ,,rozpoéet“), a cenové soustava URS (defile jen ,,cenik“). Pro vypoéetjednotkové
ceny za ménépréce éi vicepréce bude pouiito:

a) smluvnich iednotkOVVch cen pf‘edmétch praci Z rozpoétu, jsou—li tyto ceny a préce V rozpoétu
obsaieny,

b) neisou-li pf‘isluéné préce a cenv v rozpoétu obsaienm uréi se iednotkové cena pf‘edmétch praci:
I. Je=li v rozpoétu obsaien pf‘isltfiny rozpoétovy dil:
cenikové cena nové poloiky x (nabidkové cena pfisluéného dilu dle rozpoétu / cenikové cena
pfisluéného dilu z rozpoétu) = jednotkové cena nové poloiky.
2. Neni—li V rozpoétu obsaien pf‘islu§ny rozpoétovy dfl:
cenikové cena nové poloiky x (nabidkové cena za dilo dle rozpoétu / cem’kova’ cena dila, tj. praci
uvedenych V rozpoétu) = jednotkové cena nové poloiky.

c) neni—li cena nové Doloikv v ceniku uvedena, uréi se jednotkové cena pfedmétnYch praci na
zékladé kalkulace zhotovitele odpovidajici trini (obvyklé) L'n'ovni ceny, pisemné odsouhlasené
objednatelem.

Provedeni Vicepraci a ménépraci je V§ak moiné jen na zékladé pisemného dodatku této smlouvy,
px‘edem uzavf‘eného postupem souladnym s obecné zévaznymi prévnimi pfedpisy upravujicimi
zadévéni vef‘ejnych zakézek.

IV.
Placeni a fakturace

Cena za d1'10 bude zhotOViteli uhrazena V jednorézové platbé p0 ukonéeni praci, a to ma zékladé
zhotovitelem Fédné vystavenych dafiovych dokladi’l (faktur), doruéenych objednateli ve tf‘ech
vyhotovenich; k dafiovému dokladu musi by’t pf‘iloien soupis skuteéné a bez zjevnych vad provedenych
praci, za néi je fiétovéno, datovany a potvrzeny oprévnénym zéstupcem objednatele. Zhotovitel je
povinen objednateli doruéit soupis praci Vdaném kalendéfnim mésici skuteéné pl‘ovedenych bez
zjevnych vad.

Soupis skuteéné provedenych pracx’ dle odstavce l bude vidy obsahovat tyto fidaje: nézev dila, éislo a
popis poloiky, mérnou jednotku, cenu za 1né1‘nou jednotku, poéet mérnych jednotek provedenych
v daném obdobi a celkovou cenu 2a provedené jednotky; pf‘ipadné Vicepréce a ménépréce budou V
soupisu doklédény samostatné. V pf‘l’padé, fie soupis provedenych praci nebude obsahovat poiadované
L’Idaje nebo bude obsahovat chybné (ldaje, dafiovy doklad (faktura) nebude proplacen.

Zhotovitel bude objednateli vystavovat dafiové doklady (faktury) za skuteéné a bez zjevnych vad
provedené préce.



4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení ceny 
pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl povinen 
přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy 

anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

V.
Provádění prací

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude řádně provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými 
právními předpisy a správními akty orgánů veřejné správy.

2. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
v účinném znění.

3. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášek č. 590/2002 Sb. 
a č. 433/2001 Sb., v účinných zněních.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu 
zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, prováděcích 
právních předpisů a souvisejících norem, jakož i zabezpečení staveniště.

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Staveniště bude rovněž odpovídat obecným požadavkům 
na využívání území dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., 
v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu způsobem, při kterém by povinnost určení 
koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele zajistit výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu 
osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady s tím spojené.

7. Všechny osoby působící na staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným způsobem označeny 
názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za pomocí jiného 
poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky, v němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit 
objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, identifikačního čísla a sídla 
(místa podnikání) takového nového poddodavatele.
Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 
poddodavatele/případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

8. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění (doručení oznámení 
o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce 
- včetně jeho případné aktualizace, vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě 
u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo 
bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom

4

4. Jestliže zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení ceny 
pouze za práce bez zjevných vad skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušil či byl povinen 
přerušit.

5. Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení smluvní straně.

6. Objednatel je oprávněn zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit bez proplacení, jestliže vyúčtování 
nevyhovuje stanoveným požadavkům, zejména pak:
- jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této smlouvy 

anebo
- nebyly-li vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

V.
Provádění prací

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude řádně provedeno v souladu s touto smlouvou, příslušnými 
právními předpisy a správními akty orgánů veřejné správy.

2. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., 
v účinném znění.

3. Při provádění stavebních prací budou zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášek č. 590/2002 Sb. 
a č. 433/2001 Sb., v účinných zněních.

4. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost práce, za dodržování předpisů o práci v ochranných pásmech, 
požárních a jiných předpisů chránících veřejné zájmy. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu 
zdraví všech osob v prostoru staveniště. Zhotovitel zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci dle zákona č. 309/2006 Sb., v účinném znění, prováděcích 
právních předpisů a souvisejících norem, jakož i zabezpečení staveniště.

5. Zhotovitel zodpovídá za uspořádání staveniště (případně pracoviště) dle nařízení vlády č. 591/2006 Sb., 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na pracovištích 
s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky. Staveniště bude rovněž odpovídat obecným požadavkům 
na využívání území dle vyhlášky č. 501/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel na základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi ve smyslu § 14 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb., 
v účinném znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět stavbu způsobem, při kterém by povinnost určení 
koordinátora vznikla, je povinností zhotovitele zajistit výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu 
osobou k tomu oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady s tím spojené.

7. Všechny osoby působící na staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným způsobem označeny 
názvem (logem) svého zaměstnavatele. V případě, že zhotovitel hodlá provádět dílo za pomocí jiného 
poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení veřejné 
zakázky, v němž byla uzavřena tato smlouva, je povinen tuto skutečnost předem písemně oznámit 
objednateli s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, identifikačního čísla a sídla 
(místa podnikání) takového nového poddodavatele.
Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat sdělení identifikačních údajů 
poddodavatele/případného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli písemně sdělit.

8. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb. v účinném znění (doručení oznámení 
o zahájení prací nejpozději do 8 dnů před předáním staveniště zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce 
- včetně jeho případné aktualizace, vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě 
u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby). Jestliže zhotovitel plánuje (předpokládá) anebo 
bude provádět stavbu způsobem, při kterém by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom

4

Jestliie zhotovitel pferuéil préce nebo by] povinen pferuéit préce, je oprévnén poiadovat uhrazeni ceny
pouze za préce bez zjevnych vad skuteéné provedené do okamiiku, kdy préce pY‘eruéil éi by} povinen
pf‘eru§it.

Splatnost faktury je 21 (1111 ode dne jejiho doruéeni smluvm’ strané.

Objednatel je oprévnén zhotovitelem vystavenou fakturu vrétit bez proplaceni, jestliie vyfiétovéni
nevyhovuje stanovenym poiadavkfim, zejména pak:
— jestliie faktura neobsahuje v§echny néleiitosti dafiového dokladu nebo néleiitosti dle této smlouvy

anebo
~ nebyly-li vyl'létované préce provedeny, vykazujl’ vady, nebo jsou-li fiétovény neoprévnéné.

V.
Provédéni praci

Zhotovitel odpovidé za to, ie dilo bude [V‘édné provedeno v souladu s touto smlouvou, pfislu§nymi
prévnimi pfedpisy a sprévm’mi akty orgéni’l vef‘ejné sprévy.

PFi provédém’ stavebnich praci budou zhotovitelem respektovéna ustanoveni vyhlééky é. 268/2009 8b.,
V L'Iéinném znéni.

Pfi provédéni stavebnich praci budou zhotovitelem respektovéna ustanoveni vyhlééek é. 590/2002 Sb.
a 5;. 433/2001 Sb., v L'léinnych zném’ch.

Zhotovitel odpovidé za bezpeénost préce, za dodriovéni pfedpisfi o préci v ochrannych pésmech,
poiérnich a jinych pf‘edpisfi chrénicich vef‘ejné zéjmy. Zhotovitel odpovidé za bezpeénost a ochranu
zdravi V§ech osob v prostoru staveniété. Zhotovitel zajisti na svou odpovédnost a néklady dodriovéni
bezpeénosti a ochrany zdravi pfi préci dle zékona é. 309/2006 Sb., v L'léinném znéni, provédécich
prévnich pf‘edpisi’l a souvisejicich norem, jakoi i zabezpeéeni staveni§té.

Zhotovitel zodpovidé za uspof‘édéni staveni§té (ph’padné pracoviété) dle nafizenl' vlédy é. 591/2006 8b.,
0 bliiéich minimélnich poiadavcich na bezpeénost a ochranu zdravi pf‘i préci na staveniétich a 6.
362/2005 8b., 0 bliiéich poiadavcich na bezpeénost a ochranu zdravi pfi préci na pracovi§tich
s nebezpeéim pédu z vy§ky nebo do hloubky. Staveni§té bude rovnéi odpovidat obecnym poiadavkfim

v-vrna vyuiivém' L’lzemi dle vyhlééky é. 501/2006 8b., ve znéni pozdejswh pfedpisfi.

Obj ednatel na zék1adé Zpl‘acované projektové dokumentace nepf‘edpoklédé nutnost uréeni koordinétora
bezpeénosti a ochrany zdravi pf‘i préci na staveni§ti ve smyslu § 14 odst. 1 zékona é. 309/2006 Sb.,
v L’léinném znéni. Jestliie zhotovitel hodlé provédét stavbu zpfisobem, pf‘i kterém by povinnost uréem’
koordinétora vznikla, je povinnosti zhotovitele zajistit vykon funkce koordinétora p0 potf‘ebnou dobu
osobou k tomu oprévnénou. Zhotovitel nese veékeré néklady s tim spojené.

V§echny osoby pfasobici na staveniéti pfi provédém’ di1a musi byt nezaménitelnym zpfisobem oznaéeny
nézvem (logem) svého zaméstnavatele. V pf‘ipadé, ie zhotovitel hodlé provédét dilo za pomoci jiného
poddodavatele, nei prostfednictvim kterého prokazoval kvalifikaci V zadévacim fizeni vefejné
zakézky, v némi byla uzavf‘ena tato smlouva, je povinen tuto skuteénost pfedem pisemné oznémit
objednateli s uvedenim jména, pfijmeni, popf‘. obchodm’ firmy 6i na’zvu, identifikaéniho éisla a sidla
(mista podnikéni) takového nového poddodavatele.
Pokud bude objednatel u uréitého druhu praci pisemné poiadovat sdéleni identifikaénich fidajfi
poddodavatele/pf‘ipadného poddodavatele, je zhotovitel povinen je objednateli pisemné sdélit.

Objednatel nepf‘edpoklédé na zékladé zpraoované projektové dokumentace plnéni povinnosti
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odst. 1 zékona é. 309/2006 Sb. v L'léilmém znéni (doruéeni oznémeni
0 zahéjeni praci nejpozdéji do 8 dnfi pfed pfedénim staveniété zhotoviteli oblastnimu inspektorétu préce
— véetné jeho pfipadné aktualizace, vyvééeni stejnopisu oznémeni o zahéjem’ praci na viditelném misté
u vstupu na staveniété p0 celou dobu provédéni stavby). Jestliie zhotovitel plénuje (pY‘edpoklédé) anebo
bude provédét stavbu zpflsobem, pY‘i kterém by tato povinnost vznikla, je povinnosti zhotovitele 0 tom

4



objednatele nejpozději při uzavření této smlouvy o dílo písemně informovat. Zhotovitel zajistí 
v takovém případě na své náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě 
u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby.

9. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona č. 309/2006 Sb. (zpracování plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi). Jestliže zhotovitel bude realizovat stavbu způsobem, při kterém 
by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele předem písemně informovat a 
zajistit na své náklady zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i 
jeho přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby.

10. Zhotovitel bude plnit povinnosti stavebníka dle § 152 odst. 3 písm. b), písni, c) a písni, e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zajistí řádné plnění povinností 
stavbyvedoucího dle § 153 uvedeného zákona, v účinných zněních.

11. V průběhu provádění stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby ve smyslu 
§ 133 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném 
znění, a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené lhůtě. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce.

12. Objednatel předal zhotoviteli informace o podzemních a nadzemních sítích a zařízeních na staveništi, 
jež má k dispozici. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí šetření o podzemních sítích a příslušná vyjádření 
jejich správců, jakož i jejich aktualizaci. Zhotovitel zajistí na svůj náklad vytýčení inženýrských sítí. 
Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat tak, aby inženýrské sítě nebyly poškozeny; případné 
škody je povinen nahradit. Zhotovitel předloží objednateli doklady o vytýčení a o zpětném převzetí 
dotčených sítí jejich vlastníky či správci, pokud vlastníci či správci dotčených sítí zpětné převzetí 
požadovali.

13. Zhotovitel vede stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí díla objednatelem a 
odstranění vad a nedodělků, a to dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v účinném znění. Zhotovitel je 
mimo jiné povinen ve stavebním deníku aktualizovat seznam v souladu s odst. 41. tohoto článku.

14. Stavební deník musí být na stavbě přístupný všem oprávněným osobám, a to kdykoli v průběhu práce 
na staveništi.

15. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) objednatele ke 
kontrole a prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak 
nepřístupnými, nejméně tři pracovní dny před termínem, v němž budou práce zakryty nebo jinak 
znepřístupněny. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti objednatele povinen na svůj náklad 
práce odkrýt a umožnit jejich dodatečnou kontrolu a prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes 
včasné vyzvání zhotovitelem nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt.

16. Kontrolní dny organizuje objednatel v termínech nezbytných pro řádné provádění stavby a k řešení 
závažných situací, nebo na žádost zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k zajištění účasti 
stavbyvedoucího.

17. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Objednatel pověřuje jednáním ve 
věcech technických dle této smlouvy, Jiřího Marka, TDS, Ing. Michala Ranného (zastupitelnost). 
Uvedený zástupce je mimo jiné oprávněn:
- předávat staveniště stavby,
- provádět záznamy do stavebního deníku,
- přejímat zakrývané, dočasné nebo znepřístupňované konstrukce,
- svolávat a vést kontrolní dny,
- rozhodnout o pozastavení prací nebo jejich částí,
- rozhodnout o odstranění nebo náhradě materiálů, které nejsou v souladu s podmínkami dle této 

smlouvy,
5

objednatele nejpozději při uzavření této smlouvy o dílo písemně informovat. Zhotovitel zajistí 
v takovém případě na své náklady vyvěšení stejnopisu oznámení o zahájení prací na viditelném místě 
u vstupu na staveniště po celou dobu provádění stavby.

9. Objednatel nepředpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností 
zadavatele stavby ve smyslu § 15 odstavce 2 zákona č. 309/2006 Sb. (zpracování plánu bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci na staveništi). Jestliže zhotovitel bude realizovat stavbu způsobem, při kterém 
by tato povinnost vznikla, je povinností zhotovitele o tom objednatele předem písemně informovat a 
zajistit na své náklady zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, jakož i 
jeho přizpůsobení skutečnému stavu a podstatným změnám během realizace stavby.

10. Zhotovitel bude plnit povinnosti stavebníka dle § 152 odst. 3 písm. b), písni, c) a písni, e) zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a zajistí řádné plnění povinností 
stavbyvedoucího dle § 153 uvedeného zákona, v účinných zněních.

11. V průběhu provádění stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby ve smyslu 
§ 133 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v účinném 
znění, a zajistí nápravu zjištěných nedostatků v objednatelem stanovené lhůtě. Zhotovitel se 
zavazuje zajistit účast stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce.

12. Objednatel předal zhotoviteli informace o podzemních a nadzemních sítích a zařízeních na staveništi, 
jež má k dispozici. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí šetření o podzemních sítích a příslušná vyjádření 
jejich správců, jakož i jejich aktualizaci. Zhotovitel zajistí na svůj náklad vytýčení inženýrských sítí. 
Při provádění díla je zhotovitel povinen postupovat tak, aby inženýrské sítě nebyly poškozeny; případné 
škody je povinen nahradit. Zhotovitel předloží objednateli doklady o vytýčení a o zpětném převzetí 
dotčených sítí jejich vlastníky či správci, pokud vlastníci či správci dotčených sítí zpětné převzetí 
požadovali.

13. Zhotovitel vede stavební deník ode dne převzetí staveniště do doby převzetí díla objednatelem a 
odstranění vad a nedodělků, a to dle zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon) a vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci staveb, v účinném znění. Zhotovitel je 
mimo jiné povinen ve stavebním deníku aktualizovat seznam v souladu s odst. 41. tohoto článku.

14. Stavební deník musí být na stavbě přístupný všem oprávněným osobám, a to kdykoli v průběhu práce 
na staveništi.

15. Zhotovitel je povinen vyzvat (písemně zápisem ve stavebním deníku a telefonicky) objednatele ke 
kontrole a prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo se stanou jinak 
nepřístupnými, nejméně tři pracovní dny před termínem, v němž budou práce zakryty nebo jinak 
znepřístupněny. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti objednatele povinen na svůj náklad 
práce odkrýt a umožnit jejich dodatečnou kontrolu a prověření. Pokud se objednatel ke kontrole přes 
včasné vyzvání zhotovitelem nedostaví, je zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt.

16. Kontrolní dny organizuje objednatel v termínech nezbytných pro řádné provádění stavby a k řešení 
závažných situací, nebo na žádost zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k zajištění účasti 
stavbyvedoucího.

17. Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Objednatel pověřuje jednáním ve 
věcech technických dle této smlouvy, Jiřího Marka, TDS, Ing. Michala Ranného (zastupitelnost). 
Uvedený zástupce je mimo jiné oprávněn:
- předávat staveniště stavby,
- provádět záznamy do stavebního deníku,
- přejímat zakrývané, dočasné nebo znepřístupňované konstrukce,
- svolávat a vést kontrolní dny,
- rozhodnout o pozastavení prací nebo jejich částí,
- rozhodnout o odstranění nebo náhradě materiálů, které nejsou v souladu s podmínkami dle této 

smlouvy,
5

12.

13.

14.

15.

16.

17.

objednatele nejpozdéji pf'i uzavf‘eni této smlouvy o dilo pisemné informovat. Zhotovitel zajisti
v takovém pfipadé na své néklady vyvé§eni stejnopisu oznémeni o zahéjem’ praci na Viditelném misté
u vstupu na staveniété p0 celou dobu provédém’ stavby.

Objednatel nepf‘edpoklédé na zékladé zpracované projektové dokumentace plnéni povinnosti
zadavatele stab ve smyslu § 15 odstavce 2 zékona é. 309/2006 Sb. (zpracovéml' plénu bezpeénosti a
ochrany zdraVi pf'i préci na staveniéti). Jestliie Zhotovitel bude realizovat staVbu zpi’lsobem, pf‘i kterém
by tato povinnost vznikla, je povinnosti zhotovitele 0 tom objednatele pfedem pisemné informovat a
zajistit na své néklady zpracovéni p1énu bezpeénosti a ochl'any zdraVi pfi préci na staveniéti, jakoi i
jeho pfizpfisobenl' skuteénému stavu a podstatnym zméném béhem realizace stavby.

. Zhotovitel bude p111it povinnosti stavebnika dle § 152 odst. 3 pism. b), pism. c) a pism. e) zékona o.
183/2006 Sb., 0 fizemnim plénovéni a stavebnim Fédu (stavebm’ zékon) a zajisti Y‘édné plnénl’ povinnos’u’
stavbyvedouciho (116 § 153 uvedeného zékona, V (loinnych znénich.

. V prfibéhu provédéni stavby Zhotovitel umoZm’ provedem’ kontrolnich prohlidek stavby ve smyslu
§ 133 zékona é. 183/2006 8b., 0 L'lzemnim plénovéni a stavebnim fédu (stavebm’ zékon), v L'léilmém
znéni, a zajisti népravu zji§ténych nedostatkfi V objednatelem stanovené lhflté. Zhotovitel se
zavazuje zajistit [toast stavbyvedouciho na kontrolni prohlidce.

Objednatel pfedal zhotovite1i informace o podzemnich a nadzemnich sitich a zafizenich na staveni§ti,
jei mé k dispozici. Zhotovitel se zavazuje, ie zajisti éetfenl’ o podzemm’ch sitich a pf'l'sluéné vyjédf‘eni
jejich sprévcfi, jakoi ijejich aktualizaci. Zhotovitel zajisti na svfij néklad vytyéeni inienyrskych siti.
PFi provédéni dila je Zhotovitel povinen postupovat tak, aby inienyrské sité nebyly poékozeny; pfipadné
ékody je povinen nahradit. Zhotovitel pfedloii objednateli doklady o vytyéeni a o zpétném pfevzeti
dotéenych sitl' jejich Vlastniky 6i sprévci, pokud Vlastm'ci éi sprévci dotéenych siti zpétné pIV‘evzeti
poiadovali.

Zhotovitel vede stavebni denik ode dne pf'evzetl' staveniété do doby pf‘evzeti d1'1a objednatelem a
odstranéni vad a nedodélkfi, a to dle zékona é. 183/2006 Sb., 0 L'uzemnim plénovéni a stavebnim T‘édu
(stavebm’ zékon) a vyhlé§ky é. 499/2006 Sb., 0 dokumentaci staveb, V L'léinném zném’. Zhotovitel je
mimo jiné povinen ve stavebnim deniku aktualizovat seznam V souladu s odst. 41. tohoto élénku.

Stavebnl’ denik musi byt na stavbé pf‘l’stupny V§em oprévnénym osobém, a to kdykoli V prfibéhu préce
na staveniéti.

Zhotovitel je povinen vyzvat (pisemné zépisem ve stavebnim deniku a telefonicky) objednatele ke
kontrole a provéfeni praci, které budou V dal§im pracovnim postupu zakryty nebo se stanou jinak
nepf‘istupnymi, nejméné tfi pracovni dny pf'ed terminem, V némi budou préce zakryty nebo jinak
znepf‘istupnény. Nesplni—li Zhotovitel tuto povinnost, je k iédosti objednatele povinen na svfij néklad
préce odkryt a umoinit jejich dodateénou kontrolu a provéf‘eni. Pokud se objednatel ke kontrole pf'es
Véasné vyzvém' zhotovitelem nedostavi, je Zhotovitel oprévnén pf‘edmétné préce zakryt.

Kontrolnl' dny organizuje objednatel V tel‘minech nezbytnych pro fédné provédéni stab a k Fe§eni
zévainych situaci, nebo na Zédost zhotovitele. Zhotovitel se zavazuje k zaji§téni fiéasti
stavbyvedouciho.

Objednatel mé prévo kontroly d1'1a V kaidé fézi jeho provédéni. Objednatel povéf‘uje jednénim ve
Vécech technickych dle této smlouvy, J ifiho Marka, TDS, 111g. Michala Ranného (zastupitelnost).
Uvedeny zéstupce je mimo jiné oprévnén:
~ pf‘edévat staveni§té stavby,
— provédét zéznamy do stavebniho deniku,
— pfejimat zakryvané, doéasné nebo znepf‘istupfiovane’ konstrukce,
— svolévat a vést kontrolni dny,
— rozhodnout o pozastaveni praci nebojejich éésti,
~ rozhodnout o odstraném’ nebo néhradé materiélfx, které nejsou V souladu s podminkami dle te’to

smlouvy,
5



- požadovat opravu vadně prováděných částí díla,
- odsouhlasovat zápisem ve stavebním deníku odchylky (změny) díla a postupu jeho provádění od 

vymezení daného touto smlouvou (včetně projektové dokumentace), jež nevyvolávají vícepráce 
ani méněpráce,

- projednávat návrhy odchylek (změn) díla a postupu jeho provádění od vymezení daného touto 
smlouvou (včetně projektové dokumentace) vyvolávající vícepráce anebo méněpráce a předávat 
návrhy na jejich odsouhlasení zástupci objednatele oprávněnému k podpisu této smlouvy (jejího 
dodatku),

- odsouhlasovat soupis skutečně provedených prací,
- převzít dokončené dílo.

18. Za objednatele - stavebníka mají právo prohlídky a kontroly provádění díla - stavby i ostatní jím k tomu 
pověření pracovníci. Tito pracovníci své připomínky uplatňují v rámci své pracovní náplně zejména 
prostřednictvím technického dozoru stavebníka; v případě nebezpečí z prodlení jsou oprávněni provést 
zápis do stavebního deníku.

19. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele neprodleně odstranit případné nedostatky na stavbě.

20. Zhotovitel je oprávněn užívat těch pozemků, jejichž použití bylo odsouhlaseno v průběhu územního či 
stavebního řízení na základě zpracované projektové dokumentace; způsobí-li na nich škody, je povinen 
je nahradit. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí před zahájením prací vytýčení stavby podle projektové 
dokumentace odborně způsobilou osobou oprávněnou vykonávat zeměměřické činnosti. Zhotovitel 
bude respektovat objednatelem mu předaná vyjádření vlastníků a uživatelů dotčených pozemků. 
Zhotovitel zajistí sepsání protokolů o převzetí pozemků dotčených stavbou s jejich vlastníky. Nesplni
li zhotovitel tuto povinnost, není objednatel povinen dílo převzít.

21. Zhotovitel je povinen řídit se při nakládání s odpady, výkopky a vytěženým sedimentem zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, jakož i právními předpisy, které 
tyto zákony provádějí. Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého v souvislosti s realizací předmětu této 
smlouvy a plně odpovídá za jeho řádné využití či likvidaci. Zhotovitel nese rovněž veškeré náklady 
s tím spojené. Tyto náklady jsou zahrnuty v ceně za dílo. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání 
díla objednateli písemně doložit využití či likvidaci odpadů, výkopků a sedimentů vzniklých, 
provedených či vytěžených v souvislosti s prováděním díla, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
zákonem č. 334/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu s touto smlouvou.

22. Zhotovitel projedná a na svůj náklad zajistí případné dopravní omezení na komunikacích (zvláštní 
užívání), včetně provizorního dopravního značení, související s prováděním stavby. Zhotovitel 
odpovídá za úklid a opravy jím znečištěných nebo poškozených komunikací a ploch.

23. Zhotovitel nese nebezpečí škod, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a stavbě od doby 
předání staveniště do dne převzetí díla dle této smlouvy objednatelem.

24. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích a stavbách, včetně komunikací a nadzemních, jakož i 
podzemních vedení, vzniklé v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním od doby předání staveniště 
do dne převzetí díla dle této smlouvy objednatelem. Vznikne-li v souvislosti se stavbou nebo jejím 
prováděním na shora uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do 
původního stavu, příp., není-li uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím 
odpovídající peněžité náhrady. Případná znečištění vzniklá prováděním stavby je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději ve lhůtě pro vyklizení staveniště.

25. Dojde-li při provádění prací k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby, nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen neprodleně oznámit nález objednateli 
a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce okamžitě 
přerušit.

6

- požadovat opravu vadně prováděných částí díla,
- odsouhlasovat zápisem ve stavebním deníku odchylky (změny) díla a postupu jeho provádění od 

vymezení daného touto smlouvou (včetně projektové dokumentace), jež nevyvolávají vícepráce 
ani méněpráce,

- projednávat návrhy odchylek (změn) díla a postupu jeho provádění od vymezení daného touto 
smlouvou (včetně projektové dokumentace) vyvolávající vícepráce anebo méněpráce a předávat 
návrhy na jejich odsouhlasení zástupci objednatele oprávněnému k podpisu této smlouvy (jejího 
dodatku),

- odsouhlasovat soupis skutečně provedených prací,
- převzít dokončené dílo.

18. Za objednatele - stavebníka mají právo prohlídky a kontroly provádění díla - stavby i ostatní jím k tomu 
pověření pracovníci. Tito pracovníci své připomínky uplatňují v rámci své pracovní náplně zejména 
prostřednictvím technického dozoru stavebníka; v případě nebezpečí z prodlení jsou oprávněni provést 
zápis do stavebního deníku.

19. Zhotovitel je povinen na výzvu objednatele neprodleně odstranit případné nedostatky na stavbě.

20. Zhotovitel je oprávněn užívat těch pozemků, jejichž použití bylo odsouhlaseno v průběhu územního či 
stavebního řízení na základě zpracované projektové dokumentace; způsobí-li na nich škody, je povinen 
je nahradit. Zhotovitel se zavazuje, že zajistí před zahájením prací vytýčení stavby podle projektové 
dokumentace odborně způsobilou osobou oprávněnou vykonávat zeměměřické činnosti. Zhotovitel 
bude respektovat objednatelem mu předaná vyjádření vlastníků a uživatelů dotčených pozemků. 
Zhotovitel zajistí sepsání protokolů o převzetí pozemků dotčených stavbou s jejich vlastníky. Nesplni
li zhotovitel tuto povinnost, není objednatel povinen dílo převzít.

21. Zhotovitel je povinen řídit se při nakládání s odpady, výkopky a vytěženým sedimentem zákonem č. 
185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákonem č. 289/1995 Sb., o lesích a o 
změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 334/1992 Sb., o 
ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, jakož i právními předpisy, které 
tyto zákony provádějí. Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého v souvislosti s realizací předmětu této 
smlouvy a plně odpovídá za jeho řádné využití či likvidaci. Zhotovitel nese rovněž veškeré náklady 
s tím spojené. Tyto náklady jsou zahrnuty v ceně za dílo. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání 
díla objednateli písemně doložit využití či likvidaci odpadů, výkopků a sedimentů vzniklých, 
provedených či vytěžených v souvislosti s prováděním díla, v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., 
zákonem č. 334/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů a v souladu s touto smlouvou.

22. Zhotovitel projedná a na svůj náklad zajistí případné dopravní omezení na komunikacích (zvláštní 
užívání), včetně provizorního dopravního značení, související s prováděním stavby. Zhotovitel 
odpovídá za úklid a opravy jím znečištěných nebo poškozených komunikací a ploch.

23. Zhotovitel nese nebezpečí škod, včetně živelných, vzniklých na dodaném materiálu a stavbě od doby 
předání staveniště do dne převzetí díla dle této smlouvy objednatelem.

24. Zhotovitel odpovídá za škody na pozemcích a stavbách, včetně komunikací a nadzemních, jakož i 
podzemních vedení, vzniklé v souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním od doby předání staveniště 
do dne převzetí díla dle této smlouvy objednatelem. Vznikne-li v souvislosti se stavbou nebo jejím 
prováděním na shora uvedených věcech škoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do 
původního stavu, příp., není-li uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím 
odpovídající peněžité náhrady. Případná znečištění vzniklá prováděním stavby je zhotovitel povinen 
odstranit nejpozději ve lhůtě pro vyklizení staveniště.

25. Dojde-li při provádění prací k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů stavby, nebo chráněných částí 
přírody anebo k archeologickým nálezům, je zhotovitel povinen neprodleně oznámit nález objednateli 
a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo zničen, a práce okamžitě 
přerušit.

6

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

— poiadovat opravu vadné provédénych éésti dila,
— odsouhlasovat zépisem ve stavebnim deniku odchylky (zmény) dila a postupu jeho provédéni od

vymezem' dane’ho touto smiouvou (véetné projektové dokumentace), jei nevyvolévaji vicepréce
ani ménépréce,

— projednévat névrhy odchylek (zmén) dila a postupu jeho provédéni 0d vymezeni daného touto
smlouvou (véetné projektové dokumentace) vyvoiévajici vicepréce anebo ménépréce a pfedévat
névrhy na jejich odsouhlaseni zéstupci objednatele oprévnénému k podpisu této smlouvy (jejiho
dodatku),

— odsouhlasovat soupis skuteéné provedenYch praci,
— pievzit dokonéené dilo.

Za objednatele - stavebm’ka maji prévo prohlidky a kontroly provédéni dila — stavby i ostatnl'jim k tomu
povéfem’ pracovnici. Tito pracovnici své pf'ipominky uplatfiuji v rémci své pracovni néplné zejména
prostfednictvim technického dozoru stavebnfka; v pfipadé nebezpeél’ z prodieni jsou oprévnéni prove’st
zépis do stavebniho deniku.

Zhotovitel je povinen na vyzvu objednatele neprodlené odstranit pi‘ipadné nedostatky na stavbé.

Zhotovitel je oprévnén uiivat téch pozemkfi,jejichi pouiiti bylo odsouhlaseno V prfibéhu L'lzemniho oi
stavebniho fizem’ na zékladé zpracované projektové dokumentace; zpflsobi—li na nich ékody, je povinen
je nahradit. Zhotovitel se zavazuje, fie zajisti pf‘ed zahéjenim praci vytyéenl’ stavby podle pl‘ojektové
dokumentace odborné zpi’lsobilou osobou oprévnénou vykonévat zeméméfické éinnosti. Zhotovitel
bude respektovat objednatelem mu pf'edané vyjédf‘eni vlastnikfi a uiivatelfi dotéenych pozemkfi.
Zhotovitel zajisti sepséni protokolfi o pfevzeti pozemkfi dotéenych stavbou s jejich Vlastniky. Nesplni—
1i zhotovitel tuto povinnost, nem’ objednatel povinen dilo pi‘evzit.

Zhotovitel je povinen fidit se pf‘i naklédéni s odpady, vykopky a vytéienym sedimentem Zékonem 53.
185/2001 Sb., 0 odpadech a o zméné nékterych daléich zékonfl, zékonem é. 289/1995 Sb., 0 lesich a o
zméné a doplnéni nékterych zékonfi, ve znéni pozdéjéich pi‘edpisfn, a zékonem é. 334/1992 Sb., 0
ochrané zemédélského pfidniho fondu, ve znéni pozdéj§ich pfedpisfi, jakoi i prévm'mi pf‘edpisy, které
tyto zékony provédéji. Zhotovitelje pfwodcem odpadu vznikle’ho v souvislosti s realizaci piedmétu této
smlouvy a plné odpovidé za jeho i‘édné vyuiiti éi likvidaci. Zhotovitel nese rovnéi veékeré néklady
s tim spoj ené. Tyto néklady jsou zahrnuty v cené za dilo. Zhotovitel je povinen nejpozdéji pi‘i pfedéni
d1’1a objednateli pisemné doloiit vyuiiti éi likvidaci odpadfx, Vj/kopkfl a sedimentfi vzniklych,
provedenYch oi vy‘réieHjIch v souvislosti s provédénim dila, V souladu se zékonem 51. 185/2001 8b.,
zékonem 6. 334/ 1992 Sb. ve znéni pozdéj§ich pf‘edpisfi a v souladu s touto smlouvou.

Zhotovitel projedné a na svfij néklad zajisti pfipadné dopravni omezeni na komunikacich (zvléétni
uiivéni), véetné provizomiho dopravniho znaéeni, souvisejici s provédénim stavby. Zhotovitel
odpovidé za L’Iklid a opravy jim zneéiéténych nebo poékozenych komunikaci a ploch.

Zhotovitel nese nebezpeéi ékod, véetné iivelnych, vzniklych na dodaném materiélu a stavbé od doby
pi‘edéni staveniété do dne pfevzeti dila dle te’to smlouvy objednatelem.

Zhotovitel odpovidé za ékody na pozemcich a stavbéch, véetné komunikaci a nadzemnich, jakoi i
podzemnl’ch vedem’, vzniklé v souvislosti se stavbou nebo jejim provédém’m od doby pfedém' staveniété
do dne pi‘evzeti dila dle této smlouvy objednatelem. Vznikne~1i v souvislosti se stavbou nebo jejim
provédénim na shora uvedenych Vécech ékoda, je zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedenim do
pfwodniho stavu, pf‘ip., neni—li uvedeni do pfivodniho stavu moiné nebo L’léelné, poskytnutim
odpovidajici penéiité néhrady. Pfipadné zneéi§téni vzniklé provédénim stavby je zhotovitel povinen
odstranit nejpozdéji ve lhfité pro vyklizeni staveni§té.

Dojde-li pf‘i provédéni praci k nélezu kulturné cennych pf‘edmétfi, detailfi stavby, nebo chrénénYch éésti'
pf‘irody anebo k archeologickym nélezfim, je zhotovitel povinen neprodlené oznémit nélez objednateli
a zérovefi uéinit opati‘em’ nezbytné k tomu, aby nélez nebyl poékozen nebo zniéen, a préce okamiité
pf‘eruéit.



26. Veškerá činnost na stavbě bude prováděna ohleduplně k životnímu prostředí, tak aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze 
zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

27. Zhotovitel oznámí zahájení prací na vodním toku nejméně 14 dnů předem uživateli příslušného 
rybářského revíru; po písemné dohodě s uživatelem revíru lze tuto lhůtu zkrátit. O oznámení, případně 
dohodě bude proveden záznam ve stavebním deníku.

28. Zhotovitel učiní taková opatření, aby bylo minimalizováno nebezpečí úniku ropných a jiných 
škodlivých látek do vodního toku a půdy. Zhotovitel bude používat pouze mechanismy vybavené 
biologicky odbouratelnými oleji. V případě úniku ropných látek do vody nebo půdy zhotovitel zajistí 
účinné použití sorpčních prostředků a zneškodnění (likvidaci) kontaminované zeminy. Zhotovitel je 
povinen zajistit okamžitou dostupnost a použití účinných prostředků k likvidaci případné havárie a 
poučit své zaměstnance, jakož i další osoby, jež se účastní provádění díla, o způsobu jejich užití.

29. Vzniklou havárii je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli, vodoprávnímu 
úřadu, hasičskému záchrannému sboru, Policii České republiky, či jinému příslušnému orgánu.

30. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby realizací díla nebo v souvislosti s ní 
nedošlo k zavlečení geograficky nepůvodního druhu invazních rostlin (zejména křídlatky, bolševníku 
velkolepého, kolotočníku ozdobného, netýkavky žláznaté, slunečnice topinamburu, zlatobýlu 
kanadského) nebo jeho dalšímu šíření. V případě, že realizací stavby dojde k zavlečení takového druhu, 
je zhotovitel povinen učinit veškerá potřebná opatření, tak aby byl takový druh zlikvidován a jeho 
dalšímu šíření bylo zamezeno nejpozději do konce sjednané záruční doby. Zhotovitel rovněž provede 
veškerá nutná opatření k zamezení přenosu organismů a chorob (např. račí mor) mezi jednotlivými 
pracovišti.

31. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Vyklidit staveniště je 
však zhotovitel v každém případě povinen nejpozději do 10 dnů od ukončení platnosti této smlouvy, 
nedohodnou-li se zhotovitel s objednatelem písemně jinak.

32. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na provádění 
díla budou podílet pouze osoby, které zejména:

i. k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 
v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných 
v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a 
sociálního zabezpečení),

ii. mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná- 
li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost 
takovými oprávněními disponovat),

iii. byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 
pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 
výdělečně činné.

33. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla (popř. 
jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně vystavených 
faktur.

34. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli písemný seznam všech osob, které se na realizaci díla 
podílejí, zejména všech zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních zaměstnanců), živnostníků 
apod., s uvedením jejich jména, příjmení a zaměstnavatele (dále jen ,,seznam“), a to nejpozději 
v okamžik převzetí staveniště dle čl. II. této smlouvy.

7

26. Veškerá činnost na stavbě bude prováděna ohleduplně k životnímu prostředí, tak aby nedocházelo 
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňování nebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lze 
zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

27. Zhotovitel oznámí zahájení prací na vodním toku nejméně 14 dnů předem uživateli příslušného 
rybářského revíru; po písemné dohodě s uživatelem revíru lze tuto lhůtu zkrátit. O oznámení, případně 
dohodě bude proveden záznam ve stavebním deníku.

28. Zhotovitel učiní taková opatření, aby bylo minimalizováno nebezpečí úniku ropných a jiných 
škodlivých látek do vodního toku a půdy. Zhotovitel bude používat pouze mechanismy vybavené 
biologicky odbouratelnými oleji. V případě úniku ropných látek do vody nebo půdy zhotovitel zajistí 
účinné použití sorpčních prostředků a zneškodnění (likvidaci) kontaminované zeminy. Zhotovitel je 
povinen zajistit okamžitou dostupnost a použití účinných prostředků k likvidaci případné havárie a 
poučit své zaměstnance, jakož i další osoby, jež se účastní provádění díla, o způsobu jejich užití.

29. Vzniklou havárii je zhotovitel povinen bez zbytečného odkladu oznámit objednateli, vodoprávnímu 
úřadu, hasičskému záchrannému sboru, Policii České republiky, či jinému příslušnému orgánu.

30. Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby realizací díla nebo v souvislosti s ní 
nedošlo k zavlečení geograficky nepůvodního druhu invazních rostlin (zejména křídlatky, bolševníku 
velkolepého, kolotočníku ozdobného, netýkavky žláznaté, slunečnice topinamburu, zlatobýlu 
kanadského) nebo jeho dalšímu šíření. V případě, že realizací stavby dojde k zavlečení takového druhu, 
je zhotovitel povinen učinit veškerá potřebná opatření, tak aby byl takový druh zlikvidován a jeho 
dalšímu šíření bylo zamezeno nejpozději do konce sjednané záruční doby. Zhotovitel rovněž provede 
veškerá nutná opatření k zamezení přenosu organismů a chorob (např. račí mor) mezi jednotlivými 
pracovišti.

31. Zhotovitel vyklidí staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Vyklidit staveniště je 
však zhotovitel v každém případě povinen nejpozději do 10 dnů od ukončení platnosti této smlouvy, 
nedohodnou-li se zhotovitel s objednatelem písemně jinak.

32. Zhotovitel prohlašuje a současně se zavazuje zajistit, že po dobu trvání této smlouvy se na provádění 
díla budou podílet pouze osoby, které zejména:

i. k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými oprávněními, zejména jsou evidovány 
v příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných 
v souvislosti s agendou daně z příjmů fyzických osob, veřejného zdravotního pojištění a 
sociálního zabezpečení),

ii. mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná- 
li se o cizí státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy založena povinnost 
takovými oprávněními disponovat),

iii. byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou vybaveny veškerými ochrannými 
pracovními prostředky v souladu s platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, zda se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho 
poddodavatele (včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně 
výdělečně činné.

33. Zhotovitel se dále zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům za provádění díla (popř. 
jednotlivých činností v rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně vystavených 
faktur.

34. Zhotovitel se zavazuje předložit objednateli písemný seznam všech osob, které se na realizaci díla 
podílejí, zejména všech zaměstnanců zhotovitele (včetně agenturních zaměstnanců), živnostníků 
apod., s uvedením jejich jména, příjmení a zaměstnavatele (dále jen ,,seznam“), a to nejpozději 
v okamžik převzetí staveniště dle čl. II. této smlouvy.

7

26.

27.

28.

29.

30.

31

Veékeré éinnost na stavbé bude provédéna ohleduplné k iivotm’mu prostf‘edi, tak aby nedochézelo
k nadmérnému fihynu rostlin a zrafiovéni nebo L'lhynu iivoéichfi nebo niéeni jejich biotopfi, kterému lze
zabrénit technicky i ekonomicky dostupnymi prostfedky.

Zhotovitel oznémi zahéjeni praci na vodnim toku nejméné 14 dni’l pf‘edem uiivateli pf‘isluéiného
rybéu‘ského reviru; p0 pisemné dohodé s uiivatelem reviru lze tuto lhfitu zkrétit. O oznémeni, pfipadné
dohodé bude proveden zéznam V6 stavebnim dem'ku.

Zhotovitel uéini takové opatf‘em’, aby bylo minimalizovéno nebezpeéi L'lniku ropnych a jinych
§kodlivych létek do vodniho toku a pfidy. Zhotovitel bude pouiivat pouze mechanismy vybavené
biologicky odbouratelnymi oleji. V pfipadé finiku ropnych létek do vody nebo pfidy Zhotovitel zajisti
(loinné pouiiti sorpém’ch prostf‘edkfi a zneékodnéni (likVidaci) kontaminované zeminy. Zhotovitel je
povinen zajistit okamiitou dostupnost a pouiitl ucmny h prostf‘edkfi k likvidaci pFipadné havérie a
pouéit své zaméstnance, jakoZ i daléi osoby, jei se fiéastni provédéni dila, 0 zpfisobu jejich uiiti.

Vzniklou havérii je zhotovitel povinen bez zbyteéného odadu oznémit objednateli, vodoprévnimu
Madu, hasiéskému zéchrannénw sboru, Policii Ceské republiky, éi jine’mu pf‘islu§nému orgénu.

Zhotovitel je povinen postupovat pf‘i provédém’ dila tak, aby realizaci dila nebo V souvislosti s ni
nedoélo k zavleéeni geograficky nepfwodniho druhu invaznich rostlin (zejména kfidlatky, b01§evniku
velkolepého, kolotoéniku ozdobného, netykavky iléznaté, sluneénice topinamburu, Zlatobylu
kanadského) nebo jeho daléimu él’f‘eni. V pf‘ipadé, ie realizaci stavby dojde k zavleéeni takového druhu,
je zhotovitel povinen uéinit veékeré potf‘ebné opatf‘enl', tak aby byl takovy druh zlikvidovén a jeho
daléimu éif‘eni bylo zamezeno nejpozdéji do konce sjednané zéruénl’ doby. Zhotovitel rovnéi provede
veékeré nutné opatf‘em’ k zamezem’ pf‘enosu organismfi a chorob (napf. raéi mor) mezi jednotlivymi
pracoviéti.

Zhotovitel vyklidi staveniété ve lhflté do 15 (1111’: p0 pf‘evzeti dila objednatelem. Vyklidit staveniété je
véak zhotovitel v kaidém pf‘ipadé povinen nejpozdéji do 10 dnfi od ukonéenl' platnosti této smlouvy,
nedohodnou-li se zhotovitel s objednatelem pisemné jinak.

32. Zhotovitel prohlaéuje a souéasné se zavazuje zajistit, 2e po dobu trvém’ této smlouvy se na provédém’
d1'1a budou podilet pouze osoby, které zejme’na:

i. 1( Vykonu éinnosti disponuji veékerymi potf‘ebnymi oprévnénimi, zejména jsou evidovény
V pfl’sluénych registrech (Zivnostensky rejstf‘ik, registr poji§téncfi (VESSZ, popf‘. V jinych
vsouvislosti s agendou dané zpf‘ijmfi fyzickych osob, vef‘ejného zdravotm’ho pojiéténi a
sociélniho zabezpeéeni),

ii. maji potf‘ebné oprévnéni k pobytu na fizemi éeské republiky a Vykonu pracovni éinnosti (jedné—
Ii 36 0 Cizi stétni pfisluém’ky a je—li zde pf‘isluénymi prévnimi pf‘edpisy zaloiena povinnost
takovymi oprévnénimi disponovat),

iii. byly néleiité a dostateéné pro§koleny V oblasti BOZP a jsou vybaveny veékerymi ochrannymi
pracovm’mi prostf‘edky V souladu s platnymi a {Iéinnymi prévnimi pf‘edpisy apod.,

a to V§e bez ohledu na skuteénost, zda se 11 téchto osob jedné o zaméstnance zhotovitele 6i jeho

33.

34.

poddodavatele (véetné agenturnich pracovnikfi), nebo poddodavatele jako osoby samostatné
vydéleéné éinné.

Zhotovitel se déle zavazuje a prohlaéuje, ie veékeré platby poddodavatelfim za provédénl’ d1'1a (popf‘.
jednotlivych éinnosti V rémci realizace di1a) jsou éinény Vyhradné na zékladé T‘édné vystavenych
faktur.

Zhotovitel se zavazuje pfedloiit objednateli pisemny seznam Véech osob, které se na realizaci d1'1a
podileji, zejména V§ech zaméstnancfi zhotovitele (Véetné agenturnl'ch zaméstnancfi), iivnostnikfi
apod., suvedenim jejich jména, pf‘l’jmeni a zaméstnavatele (déle jen ,,seznam“), a to nejpozdéji
V okamiik pf‘evzeti staveniété dle 61. II. této smlouvy.

7



35. V případě, že dojde ke změně osob podílejících se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohoto 
článku), zhotovitel zavazuje se bezodkladně, nej později však do dvou dnů poté, co k takové změně 
došlo, seznam aktualizovat, a to formou zápisu ve stavebním deníku.

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla. 
Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat 
zejména:
a) zhodnocení jakosti díla z hlediska zjevných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace,
c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přejímá,
d) soupis příloh.

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději v den předání a převzetí díla tyto doklady (pokud dle charakteru 
prací jsou vyžadovány):
- souhlasy vlastníka (ů) s konečnou úpravou pozemků a komunikací dotčených prováděním díla 

(převzetí pozemků a komunikací),
- fotodokumentaci stavby,
- případné doklady (protokoly) o vytýčení inženýrských sítí, případně o jejich předání správcům,
- doklady o použitých materiálech - kámen, beton, malta, spárovací tmely apod.
- doklady o nakládání s odpady,
- originál stavebního deníku,

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, objednatel není povinen dílo převzít.

3. Objednatel výsledné dílo prohlédne a zkontroluje při předání. V případě, že při předání díla budou 
zjištěny vady díla, není objednatel povinen dílo převzít.

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
dokončené dílo převzít.

VII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. Záruka 
začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, 
zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel 
písemně při oznámení vady jiné právo zodpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. 
Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady 
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), 
je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 
dnů od jejího oznámení objednatelem, nedohodnou-li se objednatel a zhotovitel písemně jinak. 
Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu 
poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 
dnů od jeho uplatnění.

8

35. V případě, že dojde ke změně osob podílejících se na realizaci díla (viz předchozí odstavec tohoto 
článku), zhotovitel zavazuje se bezodkladně, nej později však do dvou dnů poté, co k takové změně 
došlo, seznam aktualizovat, a to formou zápisu ve stavebním deníku.

VI.
Předání a převzetí díla

1. Zhotovitel telefonicky a písemně vyzve objednatele k převzetí řádně dokončeného díla. 
Objednatel dílo prohlédne a výsledky prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat 
zejména:
a) zhodnocení jakosti díla z hlediska zjevných vad,
b) soupis všech provedených změn a odchylek od dokumentace,
c) prohlášení objednatele, zda předávané dílo přejímá,
d) soupis příloh.

2. Zhotovitel předá objednateli nejpozději v den předání a převzetí díla tyto doklady (pokud dle charakteru 
prací jsou vyžadovány):
- souhlasy vlastníka (ů) s konečnou úpravou pozemků a komunikací dotčených prováděním díla 

(převzetí pozemků a komunikací),
- fotodokumentaci stavby,
- případné doklady (protokoly) o vytýčení inženýrských sítí, případně o jejich předání správcům,
- doklady o použitých materiálech - kámen, beton, malta, spárovací tmely apod.
- doklady o nakládání s odpady,
- originál stavebního deníku,

Nebudou-li požadované doklady objednateli předloženy, objednatel není povinen dílo převzít.

3. Objednatel výsledné dílo prohlédne a zkontroluje při předání. V případě, že při předání díla budou 
zjištěny vady díla, není objednatel povinen dílo převzít.

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl objednatel povinen 
dokončené dílo převzít.

VII.
Záruka a uplatnění práv z odpovědnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za jakost zhotoveného díla o době trvání 60 měsíců. Záruka 
začíná běžet dnem převzetí díla objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po obdržení oznámení vady písemně oznámit objednateli, 
zda vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že vadu uznává. Neuplatní-li objednatel 
písemně při oznámení vady jiné právo zodpovědnosti za vady, platí, že požaduje odstranění vady. 
Neoznámí-li objednatel písemně zhotoviteli jinak, platí, že objednatel požaduje odstranění vady 
dodáním chybějící věci, je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící věci, nebo opravou věci (díla), 
je-li možné vadu odstranit opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozději do 30 
dnů od jejího oznámení objednatelem, nedohodnou-li se objednatel a zhotovitel písemně jinak. 
Uplatní-li objednatel u zhotovitele právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen slevu 
poskytnout (vrátit objednateli část již zaplacené ceny za dílo odpovídající výši uplatněné slevy) do 30 
dnů od jeho uplatnění.

8

35. V pf‘ipadé, is dojde ke zméné osob podilejicich se na realizaci dila (Viz pf‘edchozi odstavec tohoto
élénku), zhotovitel zavazuje se bezodkladné, nejpozdéji véak do dvou dn1°1 poté, co k takové zméné
do§lo, seznam aktualizovat, a to formou zépisu ve stavebnl’m deniku.

VI.
Pf'edéni a plv‘evzeti dila

1. Zhotovitel telefonioky a pisemné vyzve objednatele k pfevzeti {‘édné dokonéene’ho dila.
Objednatel dilo prohlédne a vysledky prohlidky zapiée do protokolu. Protokol bude obsahovat
zejména:
a) zhodnoceni jakosti dila z hlediska zjevnych vad,
b) soupis V§€Ch provedenych zmén a odchylek od dokumentace,
o) prohlé§eni objednatele, zda pfedévané dflo pfejl’mé,
d) soupis pfiloh.

2. Zhotovitel pfedé objednateli nejpozdéji v den pf‘edéni a pf‘evzeti dila tyto dokiady (pokud dle charakteru
praci jsou vyiadova’ny):
— souhlasy Vlastnika (it) s koneénou fipravou pozemkfi a komunikaci dotéenych provédénim dila

(pfevzeti pozemkfi a komunikaci),
~ fotodokumentaci stavby,
~ pf‘l’padné doklady (protokoly) o vytYéem' inienyrslq'lch siti, pfipadné o jejioh pfedéni sprévcfim,
— doklady o pouiitych materiéleoh — kémen, beton, malta, spérovaci tmely apod.
— doklady o naklédéni s odpady,
— originél stavebniho deniku,

Nebudou—li poiadované doklady objednateli pf‘edloieny, objednatel neni povinen dilo pf‘evzit.

3. Objednatel vysledné dilo prohlédne a zkontroluje pf‘i pf‘edéni. V pf‘l’padé, ie pfi pf‘edéni dila budou
zji§tény vady dila, neni objednatel povinen dilo pfevzit.

4. Zhotovitel nese nebezpeéi §kody na provédéném dile ai do okamiiku, kdy by] objednatel povinen
dokonéené dilo pfevzit.

VII.
Zéruka a uplatnéni prév z odpovédnosti za vady

1. Zhotovitel poskytuje objednateli zéruku za jakost zhotoveného dila o dobé trvéni 60 mésicfi. Zél'uka
zaéiné béiet dnem pf‘evzeti dila objednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozdéji do 14 dnfi po obdrieni oznémeni vady pisemné oznémit objednateli,
zda vadu dfla uznévé 6i neuznévé. Pokud tak neuéini, plati, ie vadu uznévé. Neuplatni-li objednatel
pisemné pfi oznémeni vady jiné prévo z odpovédnosti za vady, plati, ie poiaduje odstranénl' vady.
Neoznémi-li objednatel pisemné zhotoviteli jinak, plati, fie objednatel poiaduje odstranéni vady
dodénim chybéjici véci, je-li moino vadu odstranit dodénim chybéjiol’ Véci, nebo opravou Véci (dila),
je-li moiné vadu odstranit opravou Véci (dila). Vadu je zhotovitel povinen odstranit nejpozdéji do 30
dnfi od jejl’ho oznémenl’ objednatelem, nedohodnou—li se objednatel a zhotovitel pisemné jinak.
Uplatni—li objednatel u zhotovitele prévo na slevu z ceny za dilo, je zhotovitel povinen slevu
poskytnout (vrétit objednateli éést jii zaplacené ceny za dilo odpovidajici vyéi uplatnéné slevy) do 30
dnfi od jeho uplatnéni.



3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen 
odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i 
potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího 
trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení 
náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. V případě 
prodlení s provedením díla delšího než dva měsíce je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první dva měsíce prodlení a smluvní pokutu ve výši dle odstavce 
2.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než dva měsíce, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného zhotovení 
díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IY. ve spojení s přílohou této smlouvy.

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto smlouvou 
(např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací bez DPH určené dle čl. III. ve spojení s přílohou č. 1 této 
smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se jednalo o práce 
bezvadně provedené.

4. V případě prodlení zhotovitele s předložením seznamu dle čl. V. odst. 34. této smlouvy nebo 
s provedením jeho aktualizace dle čl. V. odst. 35. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. odst. 15 věty první této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.

6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, byť i započatý 
kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě k dispozici stavební deník.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by být 
vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů (například dotace), 
jakož i s ohledem na náklady, jež objednatel případně musí nést v souvislosti s nutností výběru nového 
dodavatele (organizování nového zadávacího řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek).

9

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla ve lhůtě dle odstavce 2, je objednatel oprávněn, nikoli však povinen 
odstranit vadu sám, popřípadě nechat odstranit jiným dodavatelem na náklady zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzení o tom, kdy objednatel právo z odpovědnosti za vady 
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace objednatel požaduje, jakož i 
potvrzení o datu a způsobu vyřízení reklamace a dále potvrzení o provedení opravy a době jejího 
trvání, případně písemné odůvodnění zamítnutí reklamace.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré náklady, jež objednatel účelně vynaložil 
v souvislosti s uplatněním práva z odpovědnosti za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu 
poskytne zhotovitel na účet objednatele, a to na základě objednatelem řádně vystaveného daňového 
dokladu (faktury), doručeného zhotoviteli, se splatností 21 dnů ode dne doručení. V případě, že faktura 
nebude mít odpovídající náležitosti, je zhotovitel oprávněn zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět objednateli 
k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení s platbou; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od doručení 
náležitě doplněných či opravených dokladů zhotoviteli.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Zhotovitel je povinen v případě prodlení s provedením díla objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 
0,2 % z dohodnuté ceny za dílo bez DPH za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení. V případě 
prodlení s provedením díla delšího než dva měsíce je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši dle tohoto odstavce za první dva měsíce prodlení a smluvní pokutu ve výši dle odstavce 
2.

2. V případě, že se zhotovitel ocitne v prodlení s provedením díla o více než dva měsíce, je povinen 
objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 25 % z ceny prací, jež zbývá provést do řádného zhotovení 
díla dle této smlouvy, určené bez DPH dle čl. IY. ve spojení s přílohou této smlouvy.

3. V případě, že zhotovitel při provádění díla dle této smlouvy provede práce v rozporu s touto smlouvou 
(např. nekvalitně, v rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit objednateli smluvní 
pokutu ve výši 25 % z ceny takových prací bez DPH určené dle čl. III. ve spojení s přílohou č. 1 této 
smlouvy, přičemž při tomto určení se vychází z ceny těchto prací tak, jakoby se jednalo o práce 
bezvadně provedené.

4. V případě prodlení zhotovitele s předložením seznamu dle čl. V. odst. 34. této smlouvy nebo 
s provedením jeho aktualizace dle čl. V. odst. 35. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 500,- Kč, a to za každý, byť i započatý den prodlení.

5. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. odst. 15 věty první této smlouvy je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, byť i započatý kalendářní den 
prodlení.

6. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč za každý, byť i započatý 
kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě k dispozici stavební deník.

7. Smluvní strany výslovně souhlasí s výší sankcí sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na 
vědomí, že výše smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného 
dokončení díla ve smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by být 
vážně ohroženo poskytnutí některých dalších plnění objednateli z veřejných zdrojů (například dotace), 
jakož i s ohledem na náklady, jež objednatel případně musí nést v souvislosti s nutností výběru nového 
dodavatele (organizování nového zadávacího řízení dle zákona o zadávání veřejných zakázek).

9

Neodstrani—li zhotovitel vadu dila ve lhflte dle odstavce 2, je objednatel oprévnén, nikoii véak povinen
odstranit vadu sém, popi'ipadé nechat odstranit jinym dodavatelem na néklady zhotovitele.

Zhotovitel je povinen vydat objednateli potvrzeni 0 tom, kdy objednatel prévo z odpovédnosti za vady
uplatnil, co je obsahem reklamace a jaky zpfisob vyi‘izeni reklamaee objednatel poiaduje, jakoi i
potvrzeni o datu a zpi’lsobu vyf‘izeni reklamace a déie potvrzenl' o provedeni opravy a dobé jejiho
trvéni, pi‘ipadné pisemné odfivodnéni zamitnuti reklamace.

Zhotovitel je povinen nahradit objednateli veékeré nékiady, jeZ objednatel l’iéelné vynaloiil
v souvislosti s uplatnénim préva z odpovédnosti za vady a odstranovénim vady. Tuto néhradu
poskytne zhotovitel na fleet objednatele, a to na zékladé objednatelem Fédné vystavene’ho danového
dokladu (faktury), doruéeného zhotoviteli, se splatnosti 21 dni’i ode dne doruéeni. V pi‘ipadé, ie faktura
nebude mit odpovidajici néleiitosti,je zhotovitel oprévnén zaslatji ve lhflté splatnosti zpét objednateli
k doplnénl’, anii se tak dostane do prodleni s platbou; lhfita splatnosti poéiné béiet znovu od doruéeni
néleiite doplnénych ei opravenych dokladfl zhotoviteli.

VIII.
Smluvni pokuty a (wok z prodleni

Zhotovitel je povinen v pi‘ipadé prodleni s provedenim dila objednateli zaplatit smluvni pokutu ve vyiéi
0,2 % z dohodnuté ceny za dilo bez DPH za kaidy, byt’ i zapoéaty kalendéi‘ni den prodieni. V pfipadé
prodleni s provedenfim dila deléiho neZ dva mésiceje zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvni
pokutu ve vy§i die tohoto odstavce za prvni dva mesice prodlem’ a smiuvni pokutu ve vy§i dle odstavce
2.

V pi‘ipadé, 26 se zhotovitel ocitne v prodleni s provedenim dila o vice nei dva mésice, je povinen
objednateli zaplatit smluvni’ pokutu ve vy§i 25 % z ceny praci, jei zbyvé provést do i'édného zhotoveni
dila clle této smlouvy, uréené bez DPH die 61. IV. ve spojeni s pi‘ilohou této smlouvy.

V pfipadé, ie zhotovitel pFi provédeni dila dle této smlouvy provede préee v rozporu s touto smlouvou
(napi‘. nekvalitné, v rozporu s projektovou dokumentaci), je povinen zapiatit objednateli smluvni
pokutu ve vyéi 25 % z ceny takovyeh praci bez DPH uréene’ dle (:1. III. ve spojeni s pfilohou e. l této
smlouvy, pfiéemi pfi tomto uréeni se vychézi z ceny téchto praci tak, jakoby se jednaio o préce
bezvadné provedene’.

f‘ipadé prodleni zhotovitele spf‘edloienim seznamu dle (:1. V. odst. 34. této smlouvy nebo
sprovedenim jeho aktualizace dle 61. V. odst. 35. této smlouvy, zavazuje se zhotovitel zaplatit
objednateli smluvni pokutu ve v51§i 500,— Ké, a to za kaidy, byt’ i zapoéaty den prodleni.

V pfipade poruéeni povinnosti zhotovitele dle 61. V. odst. 15 véty prvni této smlouvyje zhotovitel
povinen zaplatit objednateli smluvnl’ pokutu ve vyéi 5 000 Ké za kaidy, byt’ i zapoéaty kalendéi‘ni den
prodleni.

Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvni pokutu ve vyéi 5 000 Ké za kaidy, byt’ i zapoéaty
kalendéi‘ni den, ve kterém nebyl na stavbé k dispozici stavebni denik.

Smluvni strany vyslovné souhlasi s vyéi sankci sjednanyeh v tomto ustanoveni. Zhotovitel bere na
Vedomi, 2e vyée smluvnich pokut je stanovena s ohledem vyznam zaji§t’ované povinnosti i‘édného
dokonéenl’ dila ve smluveném terminu pro objednatele, kdyi pozdnim dokonéenim dila mohlo by byt
véiné ohroieno poskytnuti nékterych daléieh plneni objednateli z vef‘ejnych zdroj f1 (napi‘iklad dotace),
jakoi i s ohledem na néklady, jei objednatel pi‘ipadné musi nést V souvislosti s nutnosti Vybéru nového
dodavatele (organizovéni nového zadévaciho fizeni die zékona o zadévéni vei‘ejnych zakézek).

9



V případě, že zhotovitel poruší povinnost/povinnosti, jejíž/jejichž splnění je zajištěno sjednáním více 
smluvních pokut, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení každé z nich.

8. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 
na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl 
zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen 
podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní 
pokutu nezprostí.

9. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), doručeného povinné smluvní straně, s lhůtou splatnosti 21 dní od jeho vystavení.

10. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo 
touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, 
pokud je zhotovitel v úpadku,
prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 65 dnů, nebo
jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 
povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit,
zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 
v čl. V. odst. 35. nebo čl. V. odst. 36. této smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. V. odst. 35. či 
odst. 36. této smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 65 dnů.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 
celé této smlouvy v jejím plném znění.

10

V případě, že zhotovitel poruší povinnost/povinnosti, jejíž/jejichž splnění je zajištěno sjednáním více 
smluvních pokut, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli uhrazení každé z nich.

8. Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu ve splnění povinnosti, zajištěném 
smluvní pokutou, zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle 
na jeho vůli. Překážka vzniklá ze zhotovitelových osobních poměrů nebo vzniklá až v době, kdy byl 
zhotovitel s plněním smluvené povinnosti v prodlení, ani překážka, kterou byl zhotovitel povinen 
podle smlouvy či obecně závazného právního předpisu překonat, ho však povinnosti platit smluvní 
pokutu nezprostí.

9. Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na základě řádně vystaveného daňového dokladu 
(faktury), doručeného povinné smluvní straně, s lhůtou splatnosti 21 dní od jeho vystavení.

10. V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je smluvní strana, která je takto 
v prodlení, povinna zaplatit druhé smluvní straně úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za 
každý, byť i započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od smlouvy

1. Od této smlouvy lze odstoupit za podmínek a v případech stanovených občanským zákoníkem anebo 
touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit zejména v případě:
je-li dílo prováděno v rozporu s touto smlouvou, 
pokud je zhotovitel v úpadku,
prodlení zhotovitele s provedením díla delšího než 65 dnů, nebo
jestliže z chování zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně vyplývá, že 
povinnost zhotovitele bude porušena způsobem, který zakládá právo objednatele od této smlouvy 
odstoupit,
zhotovitel opakovaně (dvakrát a více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající z jeho prohlášení 
v čl. V. odst. 35. nebo čl. V. odst. 36. této smlouvy, nebo prohlášení učiněné v čl. V. odst. 35. či 
odst. 36. této smlouvy je nebo se ukáže býti nepravdivým.

3. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od této smlouvy zejména v případě prodlení objednatele 
se zaplacením ceny za dílo delšího než 65 dnů.

X.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě, že se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v rozhodném znění, a je-li dle uvedeného zákona účinnost 
této smlouvy vázána na její uveřejnění, nabývá tato smlouva účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze oboustranně schválenými písemnými dodatky.

3. V záležitostech, které nejsou touto smlouvou upraveny, se obě strany řídí obecně závaznými právními 
předpisy, zejména občanským zákoníkem.

4. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí s možným zpřístupněním či zveřejněním (uveřejněním) 
celé této smlouvy v jejím plném znění.

10

V pf‘ipadé, fie zhotovitel poruéi povinnost/povinnosti, jejii/jejichi splnéni je zajiéténo sjednénim vice
smluvnich pokut, je objednatel opra’vnén poiadovat p0 zhotoviteli uhrazem’ kaidé z nich.

8. Zhotovitel neni povinen platit smluvm’ pokutu v pfipadé, ie mu ve splnéni povinnosti, zajiéténém
smluvm’ pokutou, zabrénila mimof‘édné, nepl‘edvidatelné a nepf'ekonatelné pf'ekéika vzniklé nezévisle
13a jeho villi. Pfekéika vzniklé ze zhotovitelovych osobnich pomérfl nebo vzniklé a2 V dobé, kdy byl
zhotovitel s plném’m smluvené povinnosti V prodlem’, ani pfekéika, kterou byl zhotovitel povinen
pod1e smlouvy éi obecné zévazného prévniho pfedpisu pf‘ekonat, ho Véak povinnosti platit smluvni
pokutu nezprosti.

9. Smluvm’ pokuta dle tohoto élénku bude uhrazena na zékladé fédné vystaveného dafiového dokladu
(faktury), doruéeného povinné smluvni strané, s lhi’ltou splatnosti 21 dni 0d jeho vystaveni.

10. V pf‘ipadé prodleni s plnénim penéiitého zévazku dle této smlouvy je smluvm’ strana, které je takto
V prodleni, povinna zaplatit druhé smluvni strané firok z prodlem’ ve Vy§i 0,05% z dluiné ééstky za
kaidy, byt’ i zapoéaty den prodleni.

IX.
Odstoupem’ 0d smlouvy

1. 0d této smlouvy lze odstoupit za podml’nek a V pfipadech stanovenych obéanskym zékonikem anebo
touto smlouvou.

2. Objednatel je oprévnén 0d této smlouvy odstoupit zejména V pf‘ipadé:
- je-li dilo provédéno V rozporu s touto smlouvou,
— pokud je zhotovitel v (lpadku,
- prodlem’ zhotovitele s provedenim dila del§iho 1162 65 dnfi, nebo
- jestliie z chovéni zhotovitele, postupu praci nebo jinych okolnosti nepochybné vypIYVé, ie

povinnost zhotovitele bude poru§ena zpfisobem, ktely'l zaklédé prévo objednatele od této smlouvy
odstoupit,

— zhotovitel opakované (dvakrét a Vice) poruéi jakoukoli povinnost vyplyvajl'ci z jeho prohlééeni
V (”31. V. odst. 35. nebo 61. V. odst. 36. této smlouvy, nebo prohlééeni uéinéné v 61. V. odst. 35. éi
odst. 36. te’to smlouvy je nebo se ukéie byti nepravdivym.

3. Zhotovitel je opréwnén odstoupit 0d této smlouvy zejména vpf‘ipadé prodleni objednatele
se zaplacenim ceny za dilo deléiho nei 65 dnfi.

X.
Zévéreéné ujedném’

1. Tato smlouva nabyvé platnosti a L’Iéinnosti dnem jejiho podpisu obéma smluvnimi stranami.
V pf‘ipadé, 26 se na tuto smlouvu vztahuje pOVinnost uvef‘ejnéni prostf‘ednictvim registru smluv d1e zékona

63. 340/2015 Sb., 0 zvléétnich podminkéch (léinnosti nékterych smluv, uvefejfiovéni téchto smluv a o
I‘egistru smluv (zékon 0 registru smluv), V rozhodném zném', a je-li dle uvedeného zékona L'léinnost
této smlouvy Vézéna na jeji uvefejnéni, nabyvé tato smlouva f16innosti nejdfive dnem uvefejnéni.

2. Tuto smlouvu je moino ménit pouze oboustranné schvélenymi pisemnymi dodatky.

3. V zéleiitostech, které nej sou touto smlouvou upraveny, se obé strany Fidi obecné zévaznymi prévnimi
pfedpisy, zejména obéanskym zékonikem.

4. Smluvni strany prohlaéuji, Ze pfedem souhlasi s moinym zpf‘istupnénim éi zvefejnénim (uvef‘ejném’m)
celé této smlouvy V jejim plném zném’.

10



5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu 
Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, 
Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. 
Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou 
dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to 
bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Hradci Králové dne: 27 “10- 2017 v dne:

I

Příloha č. 1 - Nabídkový rozpočet (oceněný výkaz stavebních prací a ostatních nákladů)

11

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou smluvní stranu na takové informace a údaje ve smlouvě, 
které nemohou být zpřístupněny nebo zveřejněny (uveřejněny), neboť ochrana takových informací a 
údajů je vyžadována podle zvláštních právních předpisů.

6. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že v průběhu vyjednávání o této smlouvě vždy jednaly 
a postupovaly čestně a transparentně a současně se zavazují, že takto budou jednat i při plnění této 
smlouvy a veškerých činnostech s ní souvisejících.

Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo ke vzniku 
důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání (včetně formy 
účastenství), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost podle 
zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla 
trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby 
nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejích zaměstnanců podle 
platných právních předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil se zásadami, hodnotami a cíli Criminal compliance programu 
Lesů České republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (dále jen „CCP LČR“), zejména s Kodexem CCP LČR, 
Protikorupčním programem LČR a Etickým kodexem zaměstnanců LČR včetně všech jejich příloh. 
Zhotovitel se při plnění této smlouvy zavazuje zásady a hodnoty CCP LČR dodržovat, a to po celou 
dobu jejího trvání, pokud to jejich povaha umožňuje.

Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření ohledně možného 
naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména trestného činu korupční povahy, a to 
bez ohledu a nad rámec případné zákonné oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, 
které je v rozporu se zásadami vyjádřenými v tomto článku.

7. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho po dvou pro každou ze smluvních stran.

V Hradci Králové dne: 27 “10- 2017 v dne:

I

Příloha č. 1 - Nabídkový rozpočet (oceněný výkaz stavebních prací a ostatních nákladů)

11

5. Smluvni strana je povinna upozomit druhou smluvni stranu na takové informace a fidaje ve smlouvé,
které nemohou byt Zpi‘istupnény nebo zvei‘ejnény (uvei‘ejnény), nebot’ ochl‘ana takovych informaci a
(Idaj f1 je vyiadovéna podle zvléétm’ch prévnich pfedpisfi.

6. Smluvni strany m’ie svym podpisem stvrzuj 1’, 26 V prfibéhu vyjednévénl’ o této smlouvé vidy jednaly
a postupovaly éestné a transparentné a souéasné se zavazuji, is takto budou jednat i pi‘i plnéni te’to
smlouvy a veékei‘ych éinnostech s m’ souvisejicich.

Smluvni strany se déle zavazuji vidy jednat tak a pi‘ijmout takové opati‘eni, aby nedoélo ke vzniku
dflvodného podezi‘eni na spéchéni trestného éinu éi k samotnému jeho spéchéni (Véetné formy
i16astenstvi), tj. jednat tak aby kterékoli ze smluvnich stran nemohla bylt pi‘iétena odpovédnost podle
zékona 6. 418/201 1 8b., 0 trestni odpovédnosti prévnickych osob a fizeni proti nim, nebo nevznikla
trestni’ odpovédnost fyziclq'lch osob (véetné zaméstnanci’i) podle trestniho zékoniku, pi‘ipadné aby
nebylo zahéjeno trestnl' stihéni proti jakékoliv ze smluvnich stran véetné jejich zaméstnancfi podle
platnych prévnich pi‘edpisfi.

Zhotovitel prohlaéuje, ie 86 seznémil se zésadami, hodnotami a Cili Criminal compliance programu
Lesfl éeské republiky, s.p. (viz www.lesycr.cz) (délejen ,,CCP LéR“), zejména s Kodexem CCP LéR,
Protikorupénim programem LCR a Etickym kodexem zamés’mancfi LéR Véetné V§60h jejich pi‘iloh.
Zhotovitel se pfi plnéni’ této smlouvy zavazuje zésady a hodnoty CCP LCVIR dodriovat, a to po celou
dobujejiho trvéni, pokud to jejich povaha umoifiuje.

Smluvm’ strany se da’le zavazuji navzéjem si neprodlené oznémit dfivodné podezi‘eni ohledné moiného
naplnéni skutkové podstaty jakéhokoli z trestnych éinfi, zejména trestného éinu korupéni povahy, a to
bez ohledu a mad rémec pi‘ipadné zékonné oznamovaci povinnosti; obdobné platl’ ve vztahu k jednéni,
ktel‘é je V rozporu se zésadami vyjédi‘enymi v tomto élénku.

7. Tato smiouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z toho p0 dvou pro kaidou ze smluvni’ch stran.

V Hradci Krélové dne: 27.10.2017 V ...................... dne: ....................

I

.......................................... ........

lng. Toméé Sajdl
vedouci Sprévy tokfi oblast povod

Pi‘iloha 6. l — Nabidkovy rozpoéet (ocenény vykaz stavebnich praci a ostatnich nékladfi)

11

http://www.lesycr.cz




{. i
<!■•»
(.1

o
TC

oM
X

<£>
taOv|
©3

o“Ox

Ní 2 a> co

n
3£U
cra>N
O“0X

TJoN3CO'
3rr

§

3
CLCO

fD
SQ)3

MCO
t— < (D cu
n<^3
n:
3
ClO

O<n>' &)<<t>n
c
Xo
3<n

i

8

2 ň< 2 ň< 2 o.
o* ■ *

o oOJ O

p
o
N>O

ocr
n>*”

JO 
< cr

“Oo
MO

Ocr

c
Q)
s

■oopto7T
“!<

ooo

N)4*.O

8
«£
"8

3
o
o

to
±Lo

n
Ví
—i
m
O
c
2
m

{. i
<!■•»
(.1

o
TC

oM
X

<£>
taOv|
©3

o“Ox

Ní 2 a> co

n
3£U
cra>N
O“0X

TJoN3CO'
3rr

§

3
CLCO

fD
SQ)3

MCO
t— < (D cu
n<^3
n:
3
ClO

O<n>' &)<<t>n
c
Xo
3<n

i

8

2 ň< 2 ň< 2 o.
o* ■ *

o oOJ O

p
o
N>O

ocr
n>*”

JO 
< cr

“Oo
MO

Ocr

c
Q)
s

■oopto7T
“!<

ooo

N)4*.O

8
«£
"8

3
o
o

to
±Lo

n
Ví
—i
m
O
c
2
m

N

mflmfifl
Emafi

mQfiEmfi
$

3
vEu

Exmfiwnfi
memo:

.
:25

Pogo
610.3

03m
infiffim

xw
gu

Q3.
,M

- mum
W

E
E

/fia
v3.9?

WE):
Page

-

DQNKE

“GO“
n

t
238”

Exm<mn
:

m
ain

0m
g?

we.
a.

“53”

$5955:
a”

53
mm

lamamn
xfimflofi

9m

awwmm”
a“Em“

Eam
xgan

a“
Sm.

Lmamxz
magma

2m

voNsm
axm

”

nmsm
"own

02..
am

Gfiwbm

Sign
33%

m
vg

awam
éwm

nmsm
Qul

Nm
fim

ag.
mm

ouwbw
N4

.0w
.Q

N
m

W
3

m
Poo

$.03.
Poo

Mfimn,m__m.UflE
_

<
fiNwA

_
9m

wcflu
A

m

fifi
gfivfi



? 7 4

: o
■9

i
1/1<

O
&&>r*
3

NfD
3
3

XJ
5..n
ÍD

"O~ia>-of®
BJ
CLO
CL
<

nU1<

20)-jr
Ďí£L'<
C/3Oc

c
n

<l>
3

;

k> O
<£\D

00r-a n ro 
' 5?

U3 O •>1 o o
o o •'..S 3.
\D ou> w N> o
o o o o M
o CJ1 ui ta ■

3UQ

CU
3
LA0i < w
3rj
clCl»

OJO

t-oo

R
EKAPITU

LAC
E Č

LEN
ĚN

Í SO
U

PISU PR
A

C
Í

? 7 4

: o
■9

i
1/1<

O
&&>r*
3

NfD
3
3

XJ
5..n
ÍD

"O~ia>-of®
BJ
CLO
CL
<

nU1<

20)-jr
Ďí£L'<
C/3Oc

c
n

<l>
3

;

k> O
<£\D

00r-a n ro 
' 5?

U3 O •>1 o o
o o •'..S 3.
\D ou> w N> o
o o o o M
o CJ1 ui ta ■

3UQ

CU
3
LA0i < w
3rj
clCl»

OJO

t-oo

R
EKAPITU

LAC
E Č

LEN
ĚN

Í SO
U

PISU PR
A

C
Í

m
m

gwm
égm

m
memzmzm

m
agm

a
mgmm

$3m
Eu

warm/Egg
manor

.
3::

Pace
.PEQ

03,13

w
w

xw
gw

03.
\m

..
g

Ew
gm

ng
memo?

2%
Fame

-

aha

238”
wcwmzmn

:
:omn

Nam
/58¢

wmwz
mm

Iwmumn
E‘figm

commwmmfl

55
mag

.
no?“

35%
?

M
ER

E
nmmwflmg

S
E

E
”

we.
9.

N03

3
6

3
5

?
?

3m.
gwam

ré
$925

025
magma

ENE

mm
mswflm

Em<

-

mama
m

aoam<§
Imz‘

mm.
wowbm

.m

-

N933
wwwnm

mo
wowbm

Gm
fi-

Qwflwmg‘
AN

wmwbo

Aw
gzv

v
q

k



s

u>
o
no->
C*

o

d*a
-•4
o

4^
O
OJ
JsJ
00

o

•*>■4
o

K
vO

§ K>vOvD
O o Oo o O

—i —i
K o co

o un
JO U1 U1
o _i
o Jx m

O Oco
o O
70Krt a
fO NJO O

Ln
o o

o
o

70LTtNJ

m
Cl

m
O

m
C
n

rp3

"OHt
<<'O

a

o°■o

©3
K>
O
n|
í4
O
m

n>
3

D.3

oťD 
' 3 
O
á*
w
O

I
OJ
<

• OJ

cz Ni n oj zr cl

K §fĎ CU
n< ff

ocr

3
O
N<

nfí>
3
OJ

R

n 1<5 i

CD
Oc
rc
3
CL

8

I-

~D
O
o

oj
3YL
a>
<
co
3
=>
CL

*oo
M
O

Ocr
c
S
Šn
c
Io
rs.<
n C7T

8

TJ
So7T
"K
7C3
©

ooo

w
o

a
—
OJ
<0)n
•£"OOrrO77

3
o
ooo

ÍOJxo

tilo
1H
m

£
n

C?
OJ

K>O

s

u>
o
no->
C*

o

d*a
-•4
o

4^
O
OJ
JsJ
00

o

•*>■4
o

K
vO

§ K>vOvD
O o Oo o O

—i —i
K o co

o un
JO U1 U1
o _i
o Jx m

O Oco
o O
70Krt a
fO NJO O

Ln
o o

o
o

70LTtNJ

m
Cl

m
O

m
C
n

rp3

"OHt
<<'O

a

o°■o

©3
K>
O
n|
í4
O
m

n>
3

D.3

oťD 
' 3 
O
á*
w
O

I
OJ
<

• OJ

cz Ni n oj zr cl

K §fĎ CU
n< ff

ocr

3
O
N<

nfí>
3
OJ

R

n 1<5 i

CD
Oc
rc
3
CL

8

I-

~D
O
o

oj
3YL
a>
<
co
3
=>
CL

*oo
M
O

Ocr
c
S
Šn
c
Io
rs.<
n C7T

8

TJ
So7T
"K
7C3
©

ooo

w
o

a
—
OJ
<0)n
•£"OOrrO77

3
o
ooo

ÍOJxo

tilo
1H
m

£
n

C?
OJ

K>O

mflmfim
%

W
EE?

r:
r:_§<m

n§
:08;

g «.5:
oboe

-Pwé
03m

g“

:amumawg
w

:3
,

,m

-

:@
Exgm

nfiw
:03?

WWB
99%

-

9
K

:

238”
Erm<mn

:
10mm

333”
we.

0.
No.3

Nana/gm:
5%

mm
:amamn

EEO/:0
Efim

fiwin
3m.

53%
?

mama:
amfimm“

m wm
4%

_ x3
won;

_
_

_
z:

gaowmfls.
.33:

HOME
0mm:

nflxma
Mafia

mmzo<m
853:5:

:§%
333%

gmm
1,:

g

o
Im<

vfimnm
m

aogm<§
Im<

me
New“?

u
A

$32.
uafim

S
.398

_
¢\

~
\

\
(

1‘
1

7
.

,
d

x
a

f:
BMNN

”M
M

“
vozmnzmaa

am
353

no
<mmm3n33

ago?
8:23

womnsamZm
:m

03::
332m

3
M

Pod;
m:

898
N

ENE
8

gym
33

S

0
3

5
:3

.
E

di:
m

:3
3

:
m

oumflasmaa
reams:

magma:
xamam

no
8o

33
no

:2
8

:
8&3:

A
"

~
.3

;
s

.
..

,
N

x
2

::
n

m.
u:

nm=8<m
:63

no
A

08
SN

W
am

M
8.08

3.8
$0.00

8
cam

33
S

‘
~

-

.
f

.
a

.
.

‘
A

.
A

,
w

x
A A

33
.8:

”M
M

“:
8

3
3

9
5

:
:3

3
:

m
#

3
3

:
am

38.53%
naam

fi:
5595

no
8

33
Ed

:3
8

c
<

3»
._

Poo:
E

b
:

“:9
8

mm
Sum

Noam
E

magma.
3

2
3

3
9

:“:
:8

s
m

5.96:
m

i:
no

éwé
5

:5
6

3
.

33
acadax

335,53.
<33:

_.
u

........
.

A
,

x
33808

no
80

33“
mm

mama
“:3

:n
”(gam

m
a

‘
a

$m
Nmflaoa

3
mmmbflnm

:3
No;

3

am
a.

am
m

oam
in:

535
m

5
3

5
:

m<m::
no

€w
:mEmEmzm‘

<25.
20:39.

823m
g

<an<<h
.,

.
A

4
..

.
§

.
.

1
m

x
$3.03

W
9mm

50
no

moo
33v

mm
953

#55533
”5

:3
:a

“
3m

3.98“,
Nacho“

j
0

3
::

mm
cmm

N03
2

:
Qwfinma.

3
9

3
2

?
:

5Q"
<ouofimmfl.

m
vmmsoumia

aONm
osm

jo
338:

no
u

3
:30

m
3

8
m

?
mm

W
,

H
x

No
0

a
..

:
«2

.
.

.
«

(
m

_
v

.
m

m
A

h
w

3
:3

5
:

3:32m
:1

£8
2.28330

as:
no

m3
m

3538
roam

no
Nm

3
<

3033
H...

m
w

Em
A

80
w»:

3
waovoa

<oa03<=m
:mmawfima

5:82»:
:30

€333
no

29:
:w

ouéim
a

3233.3
nwomnmmmxc.

UmN
_

‘,
m

.V.
x

332
8w

gamma.
éxouxcg

m<wmx
mm

flam
ing

cam
«om—

:35.
N

3033:
c“.

4
mm

A
:m

fiaflmaom»
Ummm

u
80

H
3w

3.3:
4.308

K
8N

3
nm

Gum
N03

3
no

m
8:

a
m

w
z

A m:
33.:

209m
:93.»

Hmwmsc
<Nm3§m

m.
4

mm
a

m
:S

ém
éd.

veins:
UmN

3:59..
238

magma
_.,.

BM
4

wuo
8w

3.
wow

u
‘

Eons:
Ummm

moo
Em

:m
3225839

3&3:
29

mo
no

So
33

<
333m

:30
:m

2%
:

no
flu

_.
w

.
a

3
ficoo

hm
cam

moi
S

NmEmmE.
523::

am
swam

nmmqma
umuazmam

Eon?
nmmm

Boo
am

@
353

<mm§m
:nmmma.

N,
.

a
x

$
3

3
3

:
8m

in:
<

33%
:mg

:m
2%

:
no

fiw
BM

A
“$6.89

P3
m

3N
8

mm
cmm

~03
3

g
E

mmmwmfimm
35

35:.
was:

Kahuna
i

33%
:

“km
aim

BPQE
3W

3



Strana 4 z 4

!£]

tn
&

<s> 0%
% '^3

-y'4 Oá^O £->
“

N X3 U1 
O1 ° ? 2' O O^ (T 
C C -

^ 3 H)

KS
ía^4O"4%o
Oo

3 O'

— —

3 =r
0»

Co 0
O 0OO OJ

OJ
O

Ol *43
00 OU1 O
0 O
0 O

!

M
hJ

3
O

fD
3fi)

O
W

C\m3

o
rs
M

ore3
§
Ct>*
t/»oc

Strana 4 z 4

!£]

tn
&

<s> 0%
% '^3

-y'4 Oá^O £->
“

N X3 U1 
O1 ° ? 2' O O^ (T 
C C -

^ 3 H)

KS
ía^4O"4%o
Oo

3 O'

— —

3 =r
0»

Co 0
O 0OO OJ

OJ
O

Ol *43
00 OU1 O
0 O
0 O

!

M
hJ

3
O

fD
3fi)

O
W

C\m3

o
rs
M

ore3
§
Ct>*
t/»oc

,mm
.36

EX
3%

2:
gamma

Fawnm
ENE

nmsm
nmpxmaanmg

nmsosm
8&3;

mjfimmwmflwmmxgmsmzo
comm?

m. 063333
3239mm

m mufima
we

~89:c
voxammmg

‘pl:
‘

J a
c_ m

_
z ‘ ,,,,,

3
x

Emmowaw
no.9":

m
20mg“?

am
38:53

am
fiaflmnomn

no
we

3
on

95%
359.3

«am
ino

BmEDmfl/‘m
:m

Pod
mo

8962
N

Nmmhom
N Ummjg

d. N <03
_

w

a
x

N;
w:

a.
:fi

22%
E

gg
a;

a
$8

mmmbe
bm

m
m

wm
j_

,,

3mg.
5

fimwwmfl
,,

S
maybe

a
x

N.
Nwwwflma

m
Nmamwummma.

m3<mawmm
R

isa
mow?

flooo
898

8059

K
x

w.
fiaummsm

wm
a

5
3

:3
m

,
mocuow‘

.7000
A

$900
._

$0.09

3
x

A.
308:0m

“.
ummama.

mg<mawnm
<m.

«ofioaoxcamgmnm
5

Boos
A

3
who

w
30.8%

,
,

M,
3

x
kw

Nmawnma.
m

afia
29.

can?
mecca

fog
m

80.09
m

3903

wager
b”:

J8EE
WWO.

ORV.
fi

9.32m
A

N
a




